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در کنار صنایع مختلف و متنوع تولیدی در سطح استان قزوین به ویژه درعرصه صنایع شوینده، کاشی و سرامیک، شیشه 

که جزو زنجیره تامین ارزش کشوری محسوب می شود و برخورداری از محصولات متنوع کشاورزی اعم از فرآورده های تازه و 

صنایع تبدیلی، ظرفیت عظیمی در استان قزوین جهت گشایش و رونق اقتصادی وجود دارد که متاسفانه به دلایل متعدد 

و پیچیده تاکنون مغفول مانده اســت و خوشــبختانه رویکرد جدید مدیران ارشــد اجرایی در دولت چهاردهم و همچنین 

تاکیدات اتاق بازرگانی قزوین به عنوان پارلمان بخش خصوصی استان، احیا و نوسازی چهره گردشگری در آیینه اقتصاد 

و رشد پایدار استان قزوین است.

»بازشناسایی قزوین« راهبرد اساسی اتاق بازرگانی قزوین درسال ۱4۰4 است؛ چرا که استانی با وجود بیشترین آثار ثبت 

شــده تاریخ در سراسر ایران زمین همچنان به عنوان یک گذرگاه عبوری شــناخته و دیده می شــود. هنوز تا تعریف مدون 

قزوین به عنوان یک مقصد گردشــگری فاصله بســیار اســت و در این میان یکی از وظایف اتاق بازرگانی در بهبود فضای 

کسب وکار، گشایش زمینه های جدید اقتصادی محسوب می شود.

اگر چه فاصله ۱2۰کیلومتری قزوین تا پایتخت یک فرصت طلایی است که امکان دسترسی به فرودگاه های بین المللی 

و مهم ترین سیستم های حمل ونقل کشوری را به راحتی فراهم می سازد اما از دیگر سو مسافت نزدیک قزوین به سواحل 

دریای خزر، مناطق زنجان و همدان و همچنین ســاوه و اصفهان یک موقعیت اســتراتژیک برای جذب گردشگران از این 

استان های پرجمعیت و متراکم را به راحتی امکان پذیر می سازد.

واقعیت این است که اگر چه مهمان خانه ـ در زمان خود مدرن ـ نادری در اواسط دوره ناصری و گراندهتل در اواخر قاجار و 

اوایل پهلوی اول، سیمایی از اقامتگاه های نوین اروپایی در کهن شهر قزوین را ترسیم کرده اند؛ اما در گذر زمان و با سوق 

یافتن سرمایه های ممکن به دیگر جهات اقتصادی، استان قزوین از جنبه برخورداری از تاسیسات مهم گردشگری، نسبتا 

ضعیف و نحیف به نظر می رسد و شاید به همین دلیل است که امکان برگزاری یک همایش مهم بین المللی در این شهر 

به دلیل نداشتن هتل های چند ستاره و متعدد ممکن نیست.

از سوی دیگر تخریب وسیع آثار،خانه ای قدیمی و اماکن مختلف گردشگری طی دهه های گذشته در شهر قزوین شتاب 

گرفته است که در این راستا می توان به محو شدن همیشگی بخشی از بافت گرانمایه قدیم در روند نوسازی شهری اشاره 

کرد. با این همه طی ســال های اخیر با همت فعالان بخش خصوصی علاقه مند به سرزمین مادری، شــاهد نوســازی دو 

کاروانسرای سعدالسلطنه) واقع در ابتدای خیابان راه آهن و نزدیک به امامزاده حسین)ع(( عمارت سرداری و تلاش برای 

در اختیار گرفتن و نوسازی گراند هتل توسط فعالان اقتصادی بوده ایم که جای تقدیر بسیاری دارد.

بی تردید تشکیل کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی از ابتدای فعالیت دوره ششم، مشارکت وسیع در برگزاری جشنواره 

چند رســانه ای میراث فرهنگی کشــور در اســتان، حضور در نمایشگاه بین المللی گردشــگری تهران، برپایی یک ماهه 

نمایشــگاه صنایع دســتی با کمک هنرمندان این رشــته در طبقه همکف اتاق قزوین حدفاصل اسفند ۱4۰2 و فروردین 

۱4۰3، تاسیس انجمن گردشگری استان در اتاق بازرگانی، بازدید از آثار و بناهای ذی قیمت گردشگری استان و...گوشه 

ای از حمایت های 2۰ماهه اخیر اتاق بازرگانی قزوین در این عرصه است. از ابتدای انتشار شماره جدید نشریه نامه اتاق 

قزوین، هر هفته یک صفحه کامل به بازشناسایی قزوین و آثار درخشان آن اختصاص یافته است و در هفته گذشته، پارلمان 

بخش خصوصی اســتان، میزبان یک نشســت مهم درخصوص راه اندازی خط متروی هشــتگرد به قزوین بود که مطمئن 

هستیم تاثیرات شگرفی در جذب گردشگران داخلی و بین المللی به همراه خواهد داشت.

از ســوی دیگر همراه با فعالان گردشــگری ایران معتقدیم که برگزاری نمایشــگاه های گردشگری باید به بخش خصوصی 

واگذار شــود. راهبردهای گردشگری ایران با توجه به واقعیت های بین المللی نیاز به بازنگری دارد، گردشگری عامل مؤثر 

در رعایت حقوق زنان و توســعه اجتماعی، اشتغال، کســب درآمد، کارآفرینی، عدالت گستری، حفظ محیط  زیست بوده و 

می تواند در جذب سرمایه گذاران قزوینی خارج از استان و کشور و سرمایه گذاران دوستدار کهن دیار قزوین بسیار موفق 

ظاهر شود.

تشکیل کمیسیون مستقل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در مجلس شورای اسلامی یکی دیگر از پیشنهادهای 

بنیادین و کاربردی در ارتقای نقش گردشگری است که می تواند نتایج موثری در برداشته باشد.

اتــاق بازرگانــی قزوین به عنوان جایــگاه واقعی فعالان بخش خصوصــی حمایت خود را از هر گونه ظهور و بروز اندیشــه 

های جدید به منظور رونق گردشــگری استان اعلام می کند و در این راستا کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی و انجمن 

گردشــگری اســتان به عنوان دو بازوی توانمنــد بخش خصوصی در این عرصه، فعالیت های خــود را با حمایت راهبردی 

پارلمان بخش خصوصی استان توسعه بخشیده اند.

 اتاق بازرگانی
و چشم انداز  گردشگری...

 مهدی عبدیان        
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین

سخن رئیس اتاق بازرگانی قزوین  

سخن رئیس اتاق 
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رویداد

هفدهمین نشسـت هیات رئیسـه اتاق بازرگانی 
قزوین برگزار شـد

ظهــر چهارشــنبه/ ۱۰بهمن ۱4۰3/ نشســت هفدهم هیات رئیســه پارلمان بخش 

خصوصی استان در سال جاری به ریاست عبدیان و با حضور اعضای هیات رئیسه و 

دبیر اجرایی اتاق قزوین تشکیل شد.

گزارش اعزام هیات تجاری اســتان قزوین به کشــور چین ، بررسی چگونگی حضور در 

دو نمایشگاه اکسپو 2۰25و  نمایشگاه تجارت با اوراسیا، تشکیل یک کمیسیون جدید 

تخصصی در اتاق ، فعالیت بخش خصوصی در ایجاد انرژی خورشیدی و تجدیدپذیر به 

منظور مقابله با ناترازی ها و بررسی امور جاری در این جلسه صورت گرفت.

 یازدهمین نشســت هیــات نمایندگان اتاق 
قزوین  کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی، 

برگزار شد
چهارشنبه /  ۱۰بهمن  ۱4۰3 /  طی نشست یازدهم هیات نمایندگان پارلمان بخش 

خصوصی استان، مهمترین رویدادهای اقتصادی کشور واستان مورد بررسی قرارگرفت.

درابتــدای این جلســه که به ریاســت مهنــدس عبدیــان وباحضور اعضــای هیات 

رئیســه،هیات نمایندگان ودبیر اجرایی درســالن اعتمادالتجار اتاق بازرگانی قزوین 

تشکیل شد،  گزارش جامع فعالیتهای دی ماه توسط خانم برومند ارائه گردید.

بحث وبررســی پیرامون پیش بینی بودجه ســال ۱4۰3اتاق قزویــن ازدیگرمباحث این 

نشست بود که پس ازارائه نقطه نظرات حاضرین،بااکثریت آرا این بودجه به تصویب رسید.

تبریک  رئیس اتاق بازرگانی قزوین به مدیرعامل 
شهرک صنعتی خدماتی کاسپین

عبدیــان رئیس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشــاورزی قزوین با ارســال پیامی 

انتخاب محســن رضایی به عنوان مدیرعامل نمونه شــهرک هــای خدماتی صنعتی 

استان را تبریک گفت.

دراین پیام آمده است:             

جناب آقای دکتر محســن رضایی مدیر عامل محترم شــهرک صنعتی کاســپین یک 

ضمن تقدیر از تلاش های جناب آقای مهندس صفاری مدیرعامل ارجمند، معاونین 

و کارشناســان محترم شرکت شهرک های صنعتی اســتان و همچنین تشکر ویژه از 

تمامی مدیران عامل شهرک ها و نواحی صنعتی استان که شبانه روز دررفع مشکلات 

واحدهای صنعتی مستقر و تعامل با فعالان بخش خصوصی و اعضای اتاق بازرگانی 

و کمک به تداوم روند تولید، کوشا و پرتلاش ظاهر شده اند؛ انتخاب شهرک صنعتی 

خدماتــی کاســپین یک را به عنوان شــهرک صنعتی نمونه اســتان بــه جنابعالی و 

همکاران ارجمندتان تبریک عرض می نمایم و توفیقات روزافزون شــما را از حضرت 

باریتعالی مسالت دارم.   

مهدی عبدیان

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی قزوین 
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خبر

معاون وزیر صمت در سفر به استان قزوین:

بنیان ها در  بسترهای مناســبی برای دانش 
شهرک های صنعتی فراهم می شود

 معاون وزیر صمت و مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

گفت: بسترهای مناسب تری را برای حضور نخبگان جهت جلوگیری از مهاجرت آن ها 

و نیز دانش بنیان ها در شهرک های صنعتی فراهم خواهیم کرد.

رضا انصاری روز جمعه/ 5 بهمن ۱4۰3/ در ســفر یک روزه خود به استان قزوین، در 

حاشیه بازدید از نمایشگاه دایمی دستاوردهای صنایع کوچک استان قزوین واقع در 

شهرک صنعتی کاسپین، تصریح کرد: هدف ما استفاده و بهره مندی از تکنولوژی های 

به روز و نوین در صنایع کوچک اســت تا از این طریق نظام بهره وری و رقابت پذیری 

را در ایــن صنایع افزایش دهیم، این در حالی اســت کــه ما از تولیدکنندگان واقعی 

نیز حمایت همه جانبه ای خواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد افراد سودجو از هر گونه 

رانتی بهره برداری کنند.

 وی، بر لزوم رفع موانع قانونی و نظام بروکراسی زاید که مانع پیشرفت تولید می شود، 

تاکید کرد و افزود: بنا به فرمایش مقام معظم رهبری در حمایت از تولید و رفع قوانین 

دست و پاگیر، توجه کافی داریم و در این مسیر نیز گام برمی داریم.

در ادامه، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

از ســه واحد صنعتی در حــوزه محصولات خودرویی و غذایی واقع در شــهرک های 

صنعتی کاسپین و لیا بازدید کرد.

شرکت پارســا پلیمر شریف، در زمینه تولید آمیزه های)کامپاندهای( پلیمری فعالیت 

دارد و زمینه اشتغال ۱۹۰ نفر را نیز در منطقه فراهم کرده و محصولات آن در صنایع 

مختلفــی همانند خــودرو، لــوازم خانگی، تجهیزات بــرق و الکترونیک، روشــنایی، 

لوله و اتصالات، بســته بندی، صنعت ریلی و فیلم  های کشــاورزی پاســخگوی نیاز 

تولیدکنندگان داخلی و خارجی است.

 با تولید این نوع محصول نیاز کشور به واردات برداشته شده و حتی محصولات آن به 

بیش از ۱5 کشــور از جمله ارمنستان، ازبکستان، اوکراین، ترکیه و آذربایجان صادر 

می شود.

 گفتنی است؛ سال گذشته این واحد دانش بنیان 2 میلیون دلار صادرات داشته است.

 شرکت بهین الکتریک، تولیدکننده انواع محصولات فشار ضعیف، متوسط، ملزومات 

برق و پست های پیش ساخته است و ضمن اشتغال۱2۰ نفر،2 هزار میلیارد ریال نیز 

سرمایه گذاری را در استان فراهم کرده است.

 گــروه صنعتــی ویتانا بــا زمینه فعالیت تولید بیســکویت و ویفر، زمینه اشــتغالزایی 

بــرای یک هزار و 5۰۰ نفر را با سرمایه گــذاری 23 هزار میلیارد ریالی فراهم کرده و 

محصولات این واحد علاوه بر توزیع داخلی به کشورهای روسیه، کانادا، عراق، عمان، 

کویت، قطر و افغانستان هم صادر می شود.

نوسازی شهرک های صنعتی در مجلس فاقد ردیف بودجه است   
معــاون وزیر صمــت و مدیرعامل صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران گفت: 

ردیفی تحت عنوان بازسازی و نوسازی زیرساخت شهرک های صنعتی در میان ردیف 

بودجه مجلس وجود ندارد که نیازمند مطالبه جدی از سوی فعالان اقتصادی هستیم.

رضا انصاری در نشستی با مدیران سازمان صنعت، معدن و تجارت استان، مدیرعامل 

شرکت شهرک های صنعتی استان، اعضای هیات مدیره و مدیران عامل شرکت های 

خدماتی اســتان قزوین اظهار کرد: شرکت های خدماتی، بازوی اصلی شهرک های 

صنعتی محســوب می شوند و مجموعه سازمانی شــهرک های صنعتی چه در تهران 

و چه اســتان ها در کنار شرکت های خدماتی با هم افزایی امکانات و منابع می تواند 

مسیر آینده را هموار سازد.

 وی با اشاره به نقش مجلس در رفع مشکلات شهرک های صنعتی، افزود: نمایندگان 

مجلس قانون گذاران این کشور هستند و باید در جریان دغدغه شهرک های صنعتی 

باشند و این مشکلات را پیگیری کنند.

 در پایــان این نشســت ضمن تجلیل از تلاشــگران حوزه صنعت و تولید از محســن 

رضایی مدیرعامل شهرک صنعتی کاســپین به عنوان شهرک خدماتی نمونه استان 

تقدیر به عمل آمد. 
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رخ به رخ

طاهرخانی ، سرپرست فرمانداری شهرستان قزوین:

 اتاق بازرگانی قزوین
پیشتاز وفاق ملی با مأموریت های 

تجاری در بازارهای بین المللی
محبوبه امیدوار|| 

سرپرست فرمانداری شهرستان قزوین در گفت وگوی اختصاصی با "نامه اتاق قزوین" 

گفت: اتاق بازرگانی می تواند به طور فعال تری از سیاست هایی که از جامعه تجاری 

مانند اصلاحات مالیاتی، بهبود مقررات و توسعه زیرساخت ها است حمایت کند.

سیاوش طاهرخانی افزود: اتاق بازرگانی فرصت های شبکه سازی بین کسب و کارها 

را تسهیل کرده و به آن ها اجازه می دهد با مشتریان، تامین کنندگان و شرکای بالقوه 

ارتباط برقرار کنند.

وی با اشاره به این که اتاق می تواند اطلاعات ارزشمندی در مورد روند بازار، مقررات 

دولتــی و فرصــت های تجاری در اختیــار اعضای خود قرار دهد تصریــح کرد: اتاق 

بازرگانــی مــی تواند به عنوان پیشــتاز وفاق ملــی از طریق مأموریــت های تجاری، 

برنامه های ترویج صادرات و نمایشــگاه های تجاری بین المللی به کســب و کارها در 

گسترش به بازارهای بین المللی کمک کند.

سرپرســت فرمانداری شهرستان قزوین خاطرنشان کرد: اتاق بازرگانی به عنوان یک 

بخش خصوصی متخصص در زمینه اقتصادی و ارتباط آن با بخش دولتی آن گونه که 

باید نیســت که رفع این مهم نیازمند فرایند مناسب و اصلاح روش های سنتی است 

و تعامل آن با مدیریت منســجم و سیستماتیک مورد تأکید با دستگاه های ذی ربط 

و ذی مدخل می باشد.

طاهرخانی در پاسخ به این سوال مبنی بر این که در حال حاضر مهم ترین مشکلات 

اقتصادی چیســت بیان داشــت:   کاهش نرخ اشــتغال و به تبع آن بیکاری جوانان، 

فاصلــه زیاد طبقــات مختلف جامعه از نظر اقتصادی و مالــی، افزایش تورم، کاهش 

قدرت خرید جامعه در تمام زمینه ها و در رأس آن مسکن، تعطیلی و کم کاری برخی 

از شرکــت ها و کارخانه هــا،  عدم توازن در صــادرات و واردات و افزایش نقدینگی و 

اصــول و نگاه نظام بانکی و همچنین عدم وجــود نیرو و جمعیت جوان را می توان از 

مشکلات اقتصادی دانست.

وی با تاکید بر این که بیکاری بالا، به ویژه در بین جوانان، یک نگرانی جدی اســت 

افزود: اشــتغال ناقص، جایی که افراد زیر ســطح مهارت خود یا برای ســاعات کاری 

ناکافی کار می کنند، نیز یک مسئله مهم است.

سرپرست فرمانداری شهرستان قزوین با اشاره به این که نابرابری درآمد و شکاف بین 

ثروتمندان و فقرا همچنان در حال افزایش است اذعان داشت: این موضوع منجر به 

بی ثباتی اجتماعی و اقتصادی شده که می تواند به اشکال مختلفی مانند دسترسی 

نابرابر به آموزش، مراقبت های بهداشتی و فرصت ها بروز کند.

طاهرخانی ادامه داد: تورم بالا و مداوم قدرت خرید را از بین می برد و تامین نیازهای 

اولیه را برای خانوارها دشــوار می کند که این مهم می تواند مانع رشــد اقتصادی و 

سرمایه گذاری شود.

وی افزود: ســطوح بالای بدهــی خانوارها، شرکت ها و دولت مــی تواند فعالیت های 

اقتصادی را محدود کرده و آسیب پذیری در برابر شوک های اقتصادی را افزایش دهد.

به گفته سرپرســت فرمانداری شهرســتان قزوین، اتکا بیش از حد به صنایع یا بخش 

های خاص می تواند اقتصاد را در برابر شــوک های خارجی، مانند نوســانات قیمت 

کالاهای جهانی یا تغییرات در تقاضای مصرف کننده، آسیب پذیر کند.

طاهرخانــی افزود: مهاجرت نیروی کار ماهر به مناطق یا کشــورهای دیگر می تواند 

منجر به کمبود نیروی کار ماهر و مانع توسعه اقتصادی شود.

وی اضافــه کرد: نگاه غیرمنطقی و محدود و خارج از فرایند قانونی می تواند فعالیت 

های اقتصادی را تحریف نموده و مانع سرمایه گذاری شود و اعتماد عمومی به نهادها 

را تضعیف کند. ضمن اینکه تخریب محیط زیســت و مســایل زیست محیطی مانند 

آلودگــی و تخریــب منابع هم می تواند هزینه های اقتصــادی قابل توجهی از جمله 

کاهش بهره وری کشــاورزی، افزایش هزینه های مراقبت های بهداشــتی و کاهش 

درآمد گردشگری داشته باشد.

سرپرست فرمانداری شهرستان قزوین در پاسخ به این سوال مبنی بر این که نوسازی 

زیرســاخت های اقتصادی شــهر قزوین چگونه امکانپذیر خواهد بود، گفت: استان 

قزوین در لیســت پنج اســتان صنعتی کشــور قــرار دارد و با وجود زیرســاخت های 

اقتصادی در زمینه کســب و کار و جذب سرمایه گذار و در راســتای اشتغال و توسعه 

پایدار می توان گام های موثری برداشت.

وی افــزود: با وجود پتانســیل های مناســبی کــه در زمینه زیر ســاخت هایی چون 

گردشــگری ) پانزده روستای قزوین در سطح ملی ثبت شده اند( صنایع، محصولات 

کشــاورزی   )انگــور، فندوق، زیتون، گیلاس، ذغال اختــه و ...( وجود دارد می توان 

آینده ای روشــن و پر امید برای شــهروندان در یک هدف گذاری مناسب و گام شمار 

برنامه ریزی کرد.

طاهرخانــی با تاکید بر این که در زمینه حمل و نقل، بهبود شــبکه های جاده ای و 

ریلی قزوین ضروری اســت بیان داشت:  ارتقای اتصال درون شهری به سایر مناطق 

برای تســهیل تجارت و گردشگری بسیار مهم اســت و سرمایه گذاری در حمل ونقل 

عمومی کارآمد و مقرون به صرفه مانند اتوبوس، تراموا و مترو می تواند ازدحام ترافیک 

را کاهش داده و کیفیت هوا را بهبود بخشد.

وی همچنیــن بــر سرمایه گــذاری در منابع انــرژی تجدیدپذیر تاکید کــرد و گفت: 

گســترش استفاده از انرژی خورشیدی، باد و سایر منابع انرژی تجدیدپذیر می تواند 

وابستگی به سوخت های فسیلی را کاهش داده و توسعه پایدار را ترویج کند. ضمن 

این که اجرای مقررات ســاختمان های کم مصرف و ترویج فناوری های صرفه جویی 

در انرژی می تواند مصرف و هزینه های انرژی را کاهش دهد.

طاهرخانی در خصوص بهبود زیرســاخت های تامین آب و فاضلاب گفت: اطمینان 

از دسترســی به آب تمیز و بهداشت مناسب برای ســلامت عمومی و کیفیت زندگی 

ضروری اســت و سرمایه گــذاری در حفظ آب و تصفیه فاضــلاب و اقدامات مدیریت 

پایدار آب برای پایداری اقتصادی و زیست محیطی بلندمدت بسیار مهم است.

سرپرست فرمانداری شهرستان قزوین زیرساخت دیجیتال و گسترش دسترسی به اینترنت 

پرسرعت را یکی دیگر از عوامل نوســازی زیرســاخت های شهر قزوین اعلام کرد و یادآور 

شد: دسترسی به اینترنت پرسرعت برای کسب و کارها، آموزش و بهداشت ضروری است. 

طاهرخانــی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به نقــش بخش خصوصی و 

تشــکل ها و انجمن های صنفــی در دولت چهاردهم اظهار داشــت: اگر از ظرفیت 

بخش خصوصی و تشــکل های صنفی با ضوابط درست و به موقع و همچنین بدون 

دخالت دادن موارد زیان ده استفاده گردد؛ بدون شک بازوی پر قدرتی در جهت رفع 

مشــکلات اقتصادی را متصور خواهیم بود و این ایده بــا حضور حداکثری نیروهای 

خلاق و متفکر با وفاق ملی و استانی اتفاق خوبی را رقم خواهد زد.

وی افزود: بخش خصوصی موتور اصلی ایجاد اشتغال است و ایجاد محیطی مناسب 

برای رشد بخش خصوصی و کاهش بیکاری و ترویج توسعه اقتصادی ضروری است.

سرپرست فرمانداری شهرستان قزوین تصریح کرد: کسب و کارهای بخش خصوصی 

اغلب در خط مقدم نوآوری و پیشرفت های تکنولوژیکی قرار دارند و حمایت از تحقیق 

و توســعه بخش خصوصی می تواند رشــد اقتصادی و بهره وری را افزایش دهد. وی 

افزود: سرمایه گذاری بخش خصوصی برای توســعه زیرســاخت هــا، ارتقاء فناوری و 

گســترش اقتصادی بسیار مهم اســت و کسب و کارها از طریق مالیاتی که می تواند 

برای تامین مالی خدمات عمومی و پروژه های زیرساختی استفاده شود، به طور قابل 

توجهی به درآمد دولت کمک می کنند.

سرپرســت فرمانداری شهرستان قزوین یادآور شــد: مشکلات شهر قزوین تا حدودی 

غیرقابــل انکار اســت ولی نمودار پیشرفت و توســعه شــهر قزوین در اکــثر زمینه ها 

صعودی و در حال رشــد اســت و همانطور که قبلاً عرض کــردم ظرفیت های بالقوه 

زیــادی در قزوین وجود دارد که می توان در پیشروی و توســعه قزوین موثر باشــد از 

جمله موقعیت شاهراهی استان و نزدیکی به پایتخت، صنایع تولید و تبدیلی، حوزه 

گردشــگری، کشــاورزی و ... که امیدوارم بررســی های عمیق تر درک جامع تری از 

چالش ها و فرصت های اقتصادی پیش روی قزوین را فراهم کند.
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کمیسیون ها

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

توسعه صادرات تنها راهکار موجود از وضعیت 
ناخوشایند اقتصادی کنونی است

جلسه کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق قزوین عارضه یابی و رفع موانع 

صادراتی محصولات کشاورزی استان قزوین با محوریت عارضه یابی و رفع موانع 

صادراتی محصولات کشاورزی استان قزوین یکشنبه /7بهمن ۱4۰3/ به ریاست 

پور اســماعیل رئیس کمیســیون کشــاورزی و صنایع تبدیلی در سالن جلسات  

اعتمادالتجار پارلمان بخش خصوصی استان برگزار شد.

در ابتدای این جلســه پوراسماعیل رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی 

با بیان این که صادرات محصولات کشــاورزی در استان موضوعی مغفول مانده 

خاطرنشان کرد: کمیسیون کشــاورزی باید با همراهی خود کشاورزان در قالب 

یک تشکل منسجم، تولید و پس از آن صادرات محصولات کشاورزی در بازارهای 

داخلــی و خارجی را ســاماندهی کننــد چرا که بخش کشــاورزی باعث ارزآوری 

نامحســوس به کشور می شود و امر بسیار مهم و حایز اهمیتی است که منفعت 

اصلی آن به خود کشــاورز می رسد و باعث می شود تا بتواند محصول با کیفیت 

و سالم تولید نماید.

خوشــبختانه در اســتان قزویــن دارای بهترین پایانــه صادراتی بخش   
کشاورزی در کنار خط ریلی هستیم

در ادامــه این نشســت مهدی عبدیان رئیــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 

کشــاورزی قزویــن اظهار داشــت: اگر بخواهیــم نقش مثبتــی در جهت نجات 

کشــور از وضعیت ناخوشــایند اقتصادی کنونی ایفا نماییم؛ تنها راهکار موجود 

توســعه  صادرات است. البته مشکلی که در این مســیر وجود دارد عدم اتحاد و 

همدلی کشــاورزان است، کافی است تنها اعضای بخش کشاورزی اراده نمایند 

و از هــر شــاخه ای یک نفر لیدر شــود و بــه جای اینکه به واســطه ها اطمینان 

نمایند و محصول خود را به نازل ترین قیمت به آن ها بفروشند تا آن ها از مبادی 

غیرقانونی و با اســتفاده از کارت های بازرگانی اجــاره ای محصولات آن ها را از 

گمرکات اســتان های دیگر خــارج نمایند، حداقل 5 کشــاورز پیشرو در هر زیر 

شاخه ای مثلا فلفل، گوجه، گلخانه و ... پیش قدم شوند تا اتاق بازرگانی استان 

قزوین هم بتواند با اســتفاده از ظرفیت های بالایی که دارد یک شرکت پیشران 

تاسیس نماید و تمامی خدمات را به آن ها ارایه نماید تا بتوانند محصول سالم و 

صادرات محور تولید نمایند. در این صورت پس از مشــاهده موفقیت این راهکار 

از نزدیک تا بقیه کشاورزان هم در نهایت به این پویش می پیوندند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین تاکیدکرد: خوشبختانه در استان 

بهتریــن پایانه صادراتی بخش کشــاورزی در کنار خط ریلی را دارا هســتیم که 

مهندس پوراســماعیل به عنوان نماینده اتاق حاضر است تا یک سال به صورت 

رایگان این فضا را در اختیار صادرکنندگان بخش کشــاورزی در راستای ارتقای 

صادرات محصولات کشــاورزی قرار دهد و همچنین پیرو مکاتباتی که با ســفیر 

ایران در روســیه در خصوص خرید مستقیم محصولات تولیدی کشاورزی داشته 

اســت رایزنی های لازم را برای صادرات انجــام دهد و این یک فرصت مهم برای 

توسعه صادرات محصولات کشاورزی استان است.

در ادامه این نشست جباری عضو هیات نمایندگان و رئیس کمیسیون گمرک و 

تجارت با اشــاره به وجود محصولات صادراتی بســیار خوبی که در استان قزوین 

وجود دارد؛ یادآور شــد: باید این ظرفیت ها در ابتدا شناسایی شوند و اولین گام 

ارتباط موثر با تولیدکننده و ترســیم مســیر روشــن صادرات برای آنان اســتفاده 

از ظرفیــت های اتاق بازرگانی قزوین اســت. می توانیم لیســتی شــامل تمامی 

صادرکننــدگان بخش کشــاورزی احصا کنیم و توســط آن بتوانیــم پل ارتباطی 

مناسبی میان تولیدکنندگان و صادر کنندگان برقرار سازیم.

دراین جلسه فعالان بخش خصوصی و نمایندگان جهاد کشاورزی به ارایه نقطه 

نظرات خود پیرامون تشــکیل صندوق حقوقــی در اتاق بازرگانی جهت پیگیری 

مطالبــات حقوقی تولیدکنندگان در مراجع بالاتر، ایجاد تالار مبادلات با رایزنی 

با افراد کلیدی و فعالان اقتصادی کشورهای مقصد توسط اتاق بازرگانی، زمینه 

ســازی حضور فعال تولیدکنندگان در پارلمان بخش خصوصی اســتان، اعمال 

معافیــت ماده8۱ قانــون مالیات بدون در نظر گرفــتن محدودیت برای هر گونه 

سقفی تا پایان ۱4۰3، لزوم تمرکز بر تولید محصولات کم آب بر، اختصاص زمان 

ویژه و خارج از وقت اداری  برای صادرکنندگان محصولات کشــاورزی در گمرک  

استان و اولویت بخشی به طرح های صادرات محور پرداختند.

تهیه و تدوین پلن تجاری محصولات استراتژیک و دارای پتانسیل صادراتی بخش 

کشــاورزی استان قزوین، بررسی  راه اندازی بورس محصولات کشاورزی در اتاق 

بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین در برنامه های آتی ،تقویم محصولات 

کشــاورزی اســتان در هر سال با کمک جهاد کشــاورزی برای صادرات بهتر هر 

محصول در سال بعد، بررســی چگونگی ایجاد صندوق حقوقی برای حمایت از 

فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان بخش کشاورزی  و راه اندازی تالار مبادلات که 

در آن شرکت های پیشران جایگزین واسطه های بخش کشاورزی گردند با حفظ  

ارزش محصولات کشاورزی و قیمت گذاری درست برای جلوگیری از ضرر و زیان 

تولیدکنندگان از نتایج این جلسه بود.

در این جلســه عبدیان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین، 

جباری رئیس کمیســیون تجارت وگمرک اتــاق، پیله فروش مدیر  باغبانی جهاد 

کشــاورزی، مقدسی معاون گمرک اســتان، مشــاور عالی و اعضای کمیسیون  

کشاورزی، نمایندگان نهادهای اجرایی مرتبط و فعالان بخش خصوصی  استان 

حضور داشتند.
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لشگری، معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری اداره کل صمت استان قزوین:

اتاق بازرگانی قزوین یکی از 
تشکل های قوی در کشور است

میلاد بهادری|| 

معاون برنامه و سرمایه گذاری صنعت، معدن و تجارت استان قزوین در گفت وگوی 

اختصاصی با نشریه "نامه اتاق قزوین" گفت: اتاق بازرگانی قزوین یکی از تشــکل 

های قوی در کشــور می باشد که به واسطه حضور نمایندگان قوی و متخصص در 

اتاق قزوین این تشــکل از پتانســیل های بالایی برخوردار اســت و می تواند بازوی 

مشورتی قوی در استان به خصوص برای سازمان صمت استان باشد.

کامران لشگری با بیان این که احصا مشکلات و مهم تر از آن ارایه راهکارهای عملی 

برای رفع آن ها می تواند یک همکاری بســیار مناســب باشــد افزود: عارضه یابی 

برای رفع مشــکلات اختصاصی واحدهای صنعتی و پیگیری رفع آن ها در کارگروه 

تسهیل هم از جمله پتانسیل های اتاق بازرگانی است ضمن این که ظرفیت شورای 

گفت وگوی اســتان هــم برای تصمیم گیری و تصمیم ســازی و مهم تر انعکاس به 

پایتخت نیز بسیار مناسب است. 

وی ادامه داد: در حال حاضر به خوبی از ظرفیت های اتاق اســتفاده می شــود و 

توســعه ارتباط با سازمان صمت و ســایر ارگان های دولتی می تواند برای استفاده 

بیشتر از این پتانسیل ها موثر باشد.

لشــگری در پاســخ به این ســوال مبنی بر این که نحوه حمایت  اداره کل صمت 

از فعالان صنعتی چگونه اســت اظهار داشــت: ســازمان صمت از ابتدای مســیر 

سرمایه گذاری قبل از اخذ مجوز در خدمت سرمایه گذاران بوده و ارایه مشاوره صورت 

می گیرد. گام بعدی صدور جواز تاسیس به صورت سامانه ای و به سهولت و تسریع 

در صدور جواز تاسیس می باشد. در مرحله استقرار نیز در صورت استقرار در داخل 

شهرک صنعتی از مزایای پرداخت قسطی مبلغ زمین برخوردار می گردند و با استقرار 

در خارج شــهرک در صورت تشــخیص ضرورت با معرفی و حضور در کارگروه های 

مربوطه به دفاع و پیگیری برای اخذ مجوزهای اســتقرار می پردازد. در ادامه مسیر 

سرمایه گذاری نیز اقدامات لازم برای اخذ انشعاب و تامین زیرساخت ها با سرمایه 

گذاران همکاری می گردد.

وی اضافه کرد: یکی دیگر از اقدامات سازمان در راستای تامین و ورود ماشین آلات 

خارجی برای اخذ معافیت ها، صدور مجوزها و ثبت سفارش و تامین ارزی می باشد. 

همکاری در تامین سرمایه از طریق تســهیلات از صندوق های حمایتی و بانک ها 

نیز صورت می گیرد و پس از بهره برداری نیز در موضوعات تامین سرمایه در گردش، 

مواد اولیه بورس و ...،  تامین سوخت، رفع مشکلات با دوایر دولتی از طریق کارگروه 

تسهیل و ... در کنار سرمایه گذاران هستیم.

لشگری در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که جایگاه استان در جذب سرمایه 

گذار در کشور کجاست، خاطرنشان کرد: استان قزوین دارای مساحت زیادی نیست 

و از طرفی یکی از قطب های کشاورزی کشور هم محسوب می گردد بنابراین یکی 

از چالش های اساسی استان قزوین تامین زمین در داخل شهرک های صنعتی و یا 

استقرار در خارج از شهرک های صنعتی می باشد و لذا توسعه شهرک های صنعتی 

متناسب با میزان تقاضای سرمایه گذاری با رعایت ملاحظات زیست محیطی و در 

قالب و چارچوب آمایش سرزمین استان ضروری است.

وی ادامــه داد: یک الگوی موفق در برخی از کشــورها برای جذب سرمایه گذاری، 

پایین نگهداشــتن هزینه های سرمایه گذاری از قبیل زمین و تامین زیرساخت ها 

اســت و در حال حاضر در اســتان قزوین هزینه تامین آن ها قابل توجه می باشــد 

و بخش عمده ای از سرمایه گذاری را به خود اختصاص می دهد. یکی از مســایل 

مبتلا به سرمایه گذاری نیز زمان بر بودن صدور مجوزهای مورد نیاز برای استقرار در 

خارج از شهرک صنعتی می باشد در صورتی که از سیستم های یکپارچه برای صدور 

مجوزها و تقویم مناسب کارگروه ها استفاده شود این مشکل نیز قابل رفع می باشد.

معــاون برنامه ریــزی و سرمایه گذاری صنعت، معدن و تجارت اســتان قزوین یکی 

از مشــکلات جدی تولید و صنعت را تامین مالی  اعلام کرد و گفت: متاســفانه چه 

از لحــاظ تامین اعتبــار و چه از لحاظ فرایند پرداخت تســهیلات و شرایط اعطای 

تسهیلات از جمله سود، مشکلات عدیده ای در سرمایه گذاری وجود دارد.

وی افــزود: هر چند روش های تامین مالی نوین در دســتور کار کشــور وجود دارد 

ولی در حال حاضر یکی از مهم ترین منابع، برای بانک ها می باشد که می بایست 

بازنگری اصولی در این حوزه صورت گیرد. سرمایه گذاران و تولیدکنندگانی که برای 

امــور جاری و یا سرمایه گذاری نیازمند مراودات بین المللی هســتند در تامین ارز 

یــا خــروج و ورود ارز و یا تامین مواد اولیه و یا ماشــین آلات نیز می بایســت فرآیند 

طولانی را طی کنند. هر چند اراده دولت برای حل این مشکل جدی است اما یکی 

از موضوعاتی که توسط صنعتگران مطرح می گردد همین موضوع می باشد. 

لشــگری بیان داشــت: به صورت کلی و بر اســاس ارزیابی صــورت گرفته صنعت 

اســتان جایگاه چهارم را در کشور از حیث توســعه یافتگی دارا است. اما بر اساس 

شــاخص های میزان سرمایه گذاری در طرح ها و واحدهای صنعتی حدود بین 8 

تا ۱2 را در بازه های مختلف داشته است. اما استان قزوین از لحاظ جذابیت های 

سرمایه گذاری به نظر و اعتقاد بنده جایگاه اول را دارد. 

وی افزود: به دلیل شرایط جغرافیایی و نزدیکی به بازار مصرف بزرگ استان تهران و 

استان های پرجمعیت کشور، از لحاظ نیروی کار به خصوص نیروی کار تحصیلکرده 

فارغ التحصیل دانشگاه های معتبر اســتان از امتیاز بالایی برخوردار است و از راه 

های مواصلاتی مناســب استان و پشتیبانی حمل و نقل برخوردار بوده و همراهی 

دوایر دولتی و وجود تشــکل های قوی پشتیبان از جمله اتاق بازرگانی نیز مزید بر 

علت بوده است.

لشــگری در خصوص شرکت مادر تخصصی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه 

صنایع پیشرفته از صنایع هم گفت: این شرکت از ســال ۱376 با هدف حمایت از 

صنعت الکترونیک تاسیس شد و مدت 22 سال در این حوزه فعالیت داشته است 

ولی در سال ۱3۹8 به استناد قانون احکام دایمی برنامه های توسعه ای کشور به 

نــام فعلی تغییر نام یافته و ماموریتی فراتر از صنعت الکترونیک و در جهت صنایع 

پیشرفته پیدا کرد. با توجه به اینکه صندوق مذکور در پایتخت بوده ارتباطات صنایع 

پیشرفته استان و آشنایی آن ها با صندوق به نحوی نبوده و لذا پیگیری موجب شد 

که چهارمیــن نمایندگی صندوق در قزوین افتتاح گــردد و بنده به عنوان نماینده 

مستقیم صندوق از مدیرعامل حکم دریافت نمودم و تاکنون واحدهای صنعتی قابل 

توجهی به صندوق معرفی شده است.

وی ادامه داد: خدمات حمایتی صندوق شامل اعطای تسهیلات مالی با نرخ مناسب 

و همراهی در سرمایه گذاری خطرپذیر غیرمســتقیم، صدور انواع ضمانت نامه ها و 

حمایت از تحقیقات در این زمینه می باشد.

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری صنعت، معدن و تجارت استان قزوین در پاسخ 

به سوال دیگری مبنی بر اینکه چند درصد مشکلات موجود صنایع مربوط به بانک ها 

می باشد بیان داشت: در حال حاضر شرایط اعطای تسهیلات در بانک ها از منابع 

داخلی در شرایط انقباضی اســت و علیرغم اینکه بــه دلیل موضوعات تورمی نیاز 

واحدها و طرح ها افزایش می یابد ولی بانک ها بر اساس بررسی های انجام شده 

توان پاسخگویی به نیاز واحدهای تولیدی را ندارند و لذا اعتبارات حمایتی و بودجه 

ای به عنوان تبصره ۱8 می تواند در این شرایط راهگشا باشد و لیکن در این زمینه 

نیز محدودیت هایی وجود دارد و اعتبار تخصیص داده شده با میزان تقاضای موجود 

تناسب زیادی ندارد. 
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جلســه کمیســیون گردشــگری اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی 

قزوین/4بهمن۱4۰3/ به ریاســت امیر منصف عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 

قزوین در سالن سرای بازرگان برگزار شد.

بزرگان کشور را با قزوین آشنا کنیم  
در این نشســت عبدیان اظهار داشت: متاسفانه در شرایطی قرار گرفته ایم که از لایه 

پوســتی باید عبور کنیم وقتی به حجم آلودگی شــهرها نگاه می کنیم؛ آبیک در این 

زمینه حایز رتبه است.

قزوین چهارمین اســتان صنعتی ایران اســت. همانگونه که  بزرگ شــدن و توســعه 

شــهرهایی همانند اصفهان و تهران نکات منفی نیز بــه همراه دارد ولی به طور یقین 

شمار و نتایج ناشی از نکات مثبت آن برتری دارد.

وی خاطرنشــان کرد: به عنوان یک فعال اقتصادی، اعتقاد دارم با توسعه جایگاه یک 

شــهر، تعداد هتل ها و تاسیسات زیربنایی گردشــگری آن هم افزایش می یابد. لازم 

است که بزرگان کشور را با قزوین آشنا کنیم؛ چرا که مدیران ارشد کشور، قزوین را به 

خوبی نمی شناســند. به هر حال اجرای هر چند نیمه کاره طرح های بلندمدت بهتر 

از هرگز انجام نشدن آن است.

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان تصریح کرد: ما در استان به جمع بندی نرسیده 

ایم که در راستای توسعه استان به نظر اکثریت احترام گذاشته شود. اگر دارای طرح 

جامع توســعه اســتان باشــیم، با وجود تغییرات مداوم مدیریتی، این طرح ها دنبال 

خواهد شــد. اکنون اکثریــت صاحب نظران به احداث متروی قزوین- هشــتگرد نظر 

مســاعد دارند و مخالفان این ایده نیز بایــد به آن احترام بگذارند چرا که نظریه غالب 

اکثریت است.

عبدیان گفت: باید احصا و معرفی فرصت های سرمایه گذاری در اســتان انجام شود 

و با تشــکیل جلسات مهم تصمیم سازی ماهانه با حضور مدیران استان و نمایندگان 

مجلس می توانیم تمامی ظرفیت های موجود را به سمت توسعه پایدار حرکت دهیم 

همانند طرح مهرانه در زنجان که توسط تجار زنجانی ساکن آلمان ساخت شد و برکات 

آن به مردم آن استان رسید؛ ما نیز می توانیم در پروژه های ملی همچون انتقال آب و 

احداث مترو از ظرفیت های تمامی علاقه مندان به قزوین بهره مند شویم.

مظلومانه باید نظاره گر پیشرفت استان های دیگر باشیم  
در این جلســه فاطمه محمدبیگی خاطرنشان کرد: با آن همه سابقه درخشان قزوین 

از عهد باستان تاکنون و آزادراه شاخص کشور که محور مواصلاتی شمال به جنوب و 

شرق به غرب کشور و دارای35 میلیون تردد خودرو به عنوان رتبه نخست کشور است، 

مظلومانه باید نظاره گر پیشرفت اســتان های دیگر باشیم؛ در حالی که همزمان می 

بایست با تفکرات یخ بسته یادگار مانده از سال های قبل نیز مقابله کنیم.

نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی تاکیدکرد: در حالی که مصوبه احداث 

فرودگاه در قزوین را گرفته ایم؛ هیچ گونه دلیل و توجیهی را در جهت عدم اجرای این 

طرح نمی پذیریم زیرا در تهران هزینه های بســیار بیشــتری صرف احداث یک تونل 

خواهد شد و استان قزوین مظلوم واقع شده است.

وی ضمن تشریح مزایای پروژه عظیم متروی قزوین به هشــتگرد گفت: کاهش حجم 

ترافیــک بزرگراه قزوین- تهــران، صرفه جویی و کاهش میزان مصرف ســوخت تا 4۰ 

درصد، صرفه جویی در زمان، جلوگیری از تصادفات و خســارت های ســنگین مالی 

و جانی، ایجاد مزیت گردشــگری از طریق جذب گردشگر، فرصت ویژه ده برابر شدن 

رونق بازارها از طریق ایجاد بازارهای بین المللی جهت خرید و جاذبه های گردشگری 

مانند سرای سعد السلطنه که دارای قدمت بالایی است و ایجاد رونق اقتصادی، مزیت 

دانش بنیانی و تردد راحت استادان دانشگاه، رونق اشتغال در منطقه و انتقال بخش 

مهمی از پایانه های غرب و آزادی تهران به شهر قزوین را می توان از دیگر مزیت های 

مهم خط انتقال مترو به قزوین برشــمرد. با ایجاد زیرساخت های جهت حمل ونقل و 

اســکان می توان پذیرای بسیاری از مســابقات ورزشی در استان )به علت فرسودگی 

ورزشگاه تهران( باشیم.

دکترمحمدبیگی تصریح کرد:اگراجرای طرح متروی تهران به هشتگرد منطقی و عقلانی 

بررسی راه اندازی مترو قزوین – هشتگرد
و ایجاد منطقه آزاد گردشگری استان قزوین
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است در  امتدادآن  تاقزوین نیز همین موضوع صدق می کند وما مطالبه اجرای عدالت 

را داریم چراکه با ایجاد مترو قزوین – هشتگرد امکان سفر کم هزینه برای طبقات محروم 

جامعــه فراهم می گردد .ضمنابًاتوجه به  به پیــمان بریکس در بخش حمل ونقل این 

امکان وجود دارد تا از شرکت های چینی کمک گرفته شود و از روشهای سرمایه گذاری 

شهرداری هانیز  می توان استفاده کرد  چون اجرای این طرح درآمد اقتصادی دارد که 

می توان صرف امورات شهری شود.می  توانیم مسیر را چندمرحله ای اجرا  کنیم و مرحه 

به مرحله پیش برویم و ابتدا هدف متروی هشتگرد به آبیک باشد.

نماینده مردم قزوین درپایان ســخنان خــود گفت:اتاق بازرگانی قزوین می تواند یک 

نامه تخصصی تهیه نماید تا  در کمیســیون فرهنگی مجلس مطرح شــده واز آن دفاع 

کنیم و بعدازهماهنگی بااســتاندار قزوین درجلســه ای باوزیر راه وشهرسازی موضوع 

درحدملی پیگیری نماییم.

شرایط خوب جهت ایجاد منطقه آزاد گردشگری درقزوین  
دراین جلســه دکتر امیر  منصف رئیس کمیســیون گردشگری اتاق بازرگانی صنایع ، 

معادن و کشاورزی قزوین

به قدمت 2۰ســاله ایده پردازی طرح احداث متروی قزوین-هشــتگرد اشــاره و تاکید 

کرد:در جهت اجرایی نمودن این پروژه باید از ظرفیت های اســتان بهره گرفت و آن را 

در اولویت های استانی معرفی کنیم.دراین راستا لازم است  از هم¬افزایی چهره های 

شاخص استان  شاخص استان کمک بگیریم  و ایجاد بسترهای لازم مانند بسترهای 

فرهنگی ، ملی و مذهبی و ... را جهت اجرایی شدن این طرح فراهم نماییم.

عضوهیات نمایندگان اتاق قزوین  گفت: با اجرای این پروژه افراد بســیاری به قزوین 

ســفر خواهندکرد و لازم است نسبت به ایجاد زیرســاخت های اقامتی جهت اسکان 

اقدام نماییم  چراکه  شرایط خوبی جهت ایجاد منطقه آزاد گردشگری درقزوین  مانند 

مناطق آزاد اقتصادی )که دارای مشــوق های دولتی هســتند و امــکان ورود سرمایه 

گذران خارجی در آن وجود دارد( مهیاست.

رئیس انجمن گردشــگری اســتان ضمن اشــاره بــه نزدیک بودن قزویــن به پایتخت 

ودارابودن ویژگی های تاریخی و گردشــگری قزویــن دارای اهمیت منحصربه فردآن  

افزود: در جهت ایجاد  توسعه استان قزوین و مقصد تجاری و گردشگری باید به دنبال 

اجرای پروژه هایی مانند تاســیس قطار سریع الســیر برقی و مترو باشیم و با توجه به 

موقعیت جغرافیایی استان قزوین که منطقه ای استراتژیک محسوب می گردد وجود 

فرودگاه، مترو، راه آهن دوخطه، بزرگراه و آزاد راه در جهت حمل و نقل و ترانزیت ایمن 

و سریع برای این استان  یک ضرورت اجتناب ناپذیر است.

وی  شــهر نیشــابور به عنوان منطقه آزاد گردشگری را مثال زد و ازحضور دکتر موسی 

خانــی به عنــوان یکی از افتخــارات ممتازاســتان قزوین به عنوان مشاورکمیســیون 

گردشــگری اتــاق وتلاشــهای خانم دکــتر محمد بیگی کــه نوید بخــش حمایت از  

گردشگری قزوین درمجلس شورای اسلامی است ،تقدیر به عمل آورد.

قزوین می تواند پایتخت  گردشگری ایران شود  
دکتر موســی خانی  چهره ممتازعلمی کشوردراین جلســه اظهارداشت: محورتوسعه 

و  ارکان جهت ســاز اســتان باید تبیین شــود و در همه جای دنیا ،راه یک عامل مهم  

توسعه است . در حال حاضر تمام تمرکز موضوعات کشور در تهران متمرکز شده است 

در حالــی که قزوین بــا دارا بودن ۱44۰ اثر تاریخی قابلیت ایــن را دارد که پایتخت 

گردشگری ایران شود .

رئیس اســبق دانشگاه آزاداسلامی واحدقزوین افزود: باتوجه  تعداد بالای دنشجویان 

و میــزان تردد بالای اتوبان قزویــن تهران این ظرفیت وجود دارد کــه با انتقال پایانه 

های غرب و آزادی تهران به قزوین،شــهرمان  تبدیل به هاب لجســتیک شــود؛ضمن 

آن که اهمیت  بخشــی به منظر شــهری و زیبا سازی شــهر در جهت ایجاد نشاط در 

شــهر و مردم اســتان وجذب گردشگران یک امرمهم وحیاتی اســت.بعضی اوقات به 

قول معروف خیلی زود ،دیر می شــود و باید همت کرد تا هزینه ها بالاتر نرود و گران 

نشــود. افتخار من شــهر قزوین است که  شهر نیاکان ما محســوب می شود  واگرقرار 

باشد تمام  استعداد های ناب استان قزوین و کشور تنها در تهران جمع شوند؛تاثیرات 

استعدادهای استانی  درخدمت دهی به زادگاه خود کمرنگ می شود.

دراین جلســه مهدی خانی رئیس کمیســیون عمران، ترافیک و امور زیربنایی شورای 

اسلامی شهر قزوین گفت:بودجه شهرداری قزوین برای سال آینده 7 هزار میلیارد تومان 

در نظر گرفته شده است  شهردار و شورای شهر امادگی کامل دارد تا بخشی از بودجه 

مورد نیاز آین پروژه را تامین نماید. همچنین کبیری رئیس اداره هماهنگی حمل ونقل 

ونماینده اداره کل راه و شهرسازی استان قزوین به ارائه گزارشی از کار مطالعاتی صورت 

گرفته و بودجه برآورد شــده در خصوص اجرای پروژه متروقزوین – هشــتگرد که یکی از 

مصوبات سفرریاست جمهوری جناب آقای رئیسی به استان قزوین بوده پرداخت.

همچنین مواردی همانند تامین بخشی از بودجه مورد نیاز پروژه مترو  ازمحل میزان صرفه 

جویی ای که از محل انرژی بنزین و گازوئیل اتفاق می افتد و پیشنهادایجاد و ثبت موزه 

طب ایران  ازاتاق  طبابت حکیم افضل دراین جلسه توسط حاضرین  مطرح شد.

 در انتهای این نشست  طی حکمی آقای دکترمرتضی  موسی خانی  به عنوان مشاور  

رئیس کمیســیون گردشــگری اتاق بازرگانــی ، صنایع ، معادن و کشــاورزی  قزوین 

منصوب شد.

حاضرین: مهندس عبدیان  رئیس  اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین، 

دکتر فاطمه محمدبیگی نماینده مردم قزوین در  مجلس شــورای اســلامی،اله وردی 

ها عضوهیات نمایندگان اتاق قزوین ،موســی خانی استادممتازدانشگاه های کشور 

وچهره ماندگار علمی، مهدی خانی رئیس کمیســیون عمران شــورای اســلامی شهر 

قزوین،اسدی نماینده بخش خصوصی درشورای گفت وگوی دولت وبخش خصوصی 

استان ،خانم برومند دبیر اجرایی اتاق قزوین واعضای تشکلها ، دستگاه های مرتبط 

اجرایی ،کمیسیون گردشگری اتاق و انجمن گردشگری استان.
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بازدید

 عبدیان رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی قزوین شنبه/6بهمن۱4۰3/ 

از شرکت گروه بهداشتی فیروز بازدید کرد.

در ایــن دیدار کــه با حضور پازوکــی عضو هیات رئیســه اتاق، ســپهرنژاد از فعالان 

اقتصادی اســتان و کارشناسان مرکز ارزیابی و تعیین سطح و رشد مدیران وکارکنان 

صنایع اســتان و چند تن از کارکنان اتاق قزوین همراه بود، ضمن گفت وگو با ســید 

محمد موســوی مدیرعامل و مدیران مختلف این شرکت عظیم تولیدی در استان، از 

خطوط مختلف تولیدی محصولات بهداشتی و آرایشی آن بازدید صورت گرفت.

دراین جلســه، عبدیان رئیس اتاق بازرگانی قزوین ضمن ارایه گزارشــی از اقدامات 

انجام شــده 2۰ ماهه دوره ششــم اتاق بازرگانی قزوین اظهار داشــت: اگر چه شمار 

زیادی از شرکت هایی که با وجود استقرار فیزیکی در استان، کارت بازرگانی آن ها در 

تهران بود؛ به اتاق بازرگانی قزوین پیوسته اند و پیگیری جهت رفع مشکلات فعالان 

اقتصادی چه عضو اتاق بازرگانی قزوین باشند یا نباشند از مهم ترین وظایف ماست؛ 

اما پس از این بیشــترین توجه و تمرکز را به اعضای اتاق قزوین خواهیم داشــت و با 

رایزنی با مقامات ارشــد کشوری توانستیم تخصیص ارز7۰شرکت استان را در اسرع 

وقت انجام دهیم.

رئیس پارلمان بخش خصوصی اســتان قزوین افزود: طی ماه های اخیر مشکلات به 

وجود آمده برای یک شرکت دارای سرمایه گذار خارجی در شــهرک صنعتی کاسپین 

با پیگیری های اتاق قزوین در کمترین بازه زمانی مرتفع شــد که در نتیجه آن کارت 

بازرگانــی ایــن شرکت به اســتان قزوین انتقال یافــت. برگزاری دوره های آموزشــی 

بــرای تمامی متقاضیان، راه اندازی مرکز ارزیابی و تعیین ســطح کارکنان صنایع با 

حضور کارشناسان خبره بخش دولتی و خصوصی، افزایش4 برابری دارندگان کارت 

بازرگانی و عضویت در اتاق قزوین طی2۰ ماه اخیر، تشکیل انجمن های تخصصی 

جدید بخش خصوصی در حوزه های مشــخص و متمرکز اقتصادی، تســهیل فرایند 

صــدور کارت برای متقاضیان درکمتر از48 ســاعت، برگزاری نخســتین نمایشــگاه 

توانمندی های اســتان در اربیل و راه اندازی دفتر اتاق قزوین در شــهر اربیل و دفتر 

ارتباط با تجار کردســتان عراق در اتاق قزوین، پیشــنهاد ایجاد4۰۰ مگاوات انرژی 

برق خورشیدی توسط بخش خصوصی جهت رفع ناترازی ها )که در همین زمینه در 

روزهای گذشته اعزام یک هیات تجاری به کشور چین به سرپرستی پازوکی خزانه دار 

اتاق قزوین جهت بازدید از کارخانجات تولید و عرضه تجهیزات و پنل های خورشیدی 

صورت گرفت( بخشی از مهم ترین اقدامات انجام شده در اتاق قزوین است.

وی افزود: راه اندازی انجمن صنایع شــوینده اســتان یکی از برنامــه های آتی اتاق 

بازرگانی اســت و گشــایش بازارهای صادراتی جدید همانند بازار6۰ میلیون دلاری 

کشور پاکستان برای محصولات شوینده استان قزوین را با جدیت پیگیری می کنیم.

در این جلسه سید محمد موسوی مدیرعامل شرکت گروه بهداشتی فیروز تصریح کرد: 

تمامــی اهداف بلندمدت یک شرکت تولیدی معطوف به صادرات اســت چرا که خلق 

دلار و ارزآفرینی، ضامن بقای واحدهای صنعتی محسوب می شود. اگر چه ما بیشترین 

انرژی و تمرکز خودمان را بر بازارهای داخلی قرار داده ایم اما کیفیت محصولات ما به 

نوعی اســت که به راحتی با تولیدات مشــابه اروپایی رقابت می کند و بازارهای عراق، 

افغانســتان و پاکستان می تواند یک هدف صادراتی مهم برای ما باشد. مهم تر از هر 

استانداری برای ما، کیفیت و رعایت حقوق مصرف کنندگان است.

بازدیـــد رئیـــس اتـــاق بازرگانی قزوین از شـــرکت گروه بهداشـــتی فیروز
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بازدید

موســس کانون معلولان توانا گفــت: میزان تغییر و تحولات مثبــت صورت گرفته در 

اتاق بازرگانی، نظم و انضباط و احترام به فعالان اقتصادی در آن همه جا در گوشــه 

و کنار شــنیده می شــود و ما با افتخار دنبال آن هستیم که کارت بازرگانی شرکت را 

به اســتان قزوین منتقل نماییم و همچنین امیدواریم در ســه مجموعه فیروز شامل 

کارخانــه اصلی، شرکت "جامارا" که به تولید ظروف مرتبط با محصولات می پردازد و 

بخشی که با همکاری کانون معلولان توانا در شهرک صنعتی لیا فعال است؛ از کمک 

و تعامل اتاق بازرگانی قزوین به عنوان حامی بخش خصوصی واقعی بهره مند باشیم.

در این جلســه فضلی مدیراجرایی فیروز و مدیرعامــل شرکت "جامارا" ضمن تشریح 

تاریخچه ای از احداث اولیه شرکت در نیم قرن گذشــته این مجموعه تولیدی گفت: 

این شرکت در ســال۱353 با مشــارکت شرکت آمریکایی جانسون اند جانسون و با 

هدف تولید محصولات بهداشــتی مادران و کودکان آغاز به فعالیت نمود و در ســال 

۱35۹ بــه »فیروز« تغییر نــام داد نزدیک به ۱5۰ نوع محصولات بهداشــتی عمدتا 

مرتبــط با کــودکان این سرزمین در این شرکت تولیدی با اســتفاده از نیروهای افراد 

معلــول و کم تــوان یا یکی ازخانوده ها و بســتگان آن ها به صورت منظم و مســتمر 

تولید می شــود و برندهای شرکت فیروز یک نام شــناخته شــده برای خانواده های 

ایرانی است.

گفتنی است؛ در این نشست مسایلی همانند تخصیص ارز، تامین ارز، مشکلات ثبت 

سفارش، ثبت برند فیروز توسط یکی از تجار عراقی در بخش عربی کشور عراق و لزوم 

آموزش تشریفات به منابع انسانی این شرکت از سوی معاونین و مدیران بخش های 

مختلف شرکت فیروز مطرح گردید که با قول مســاعد ریاســت اتاق بازرگانی قزوین 

جهت پیگیری مواجه شد.

بازدید از خطوط مختلف تولید در ســالن های تکمیل و بسته بندی انواع محصولات  

بهداشــتی و آرایشی، آزمایشــگاه، مجموعه ورزشــی و کاردرمانی گروه فیروز از دیگر  

برنامه های امروز رئیس اتاق بازرگانی قزوین و هیات همراه بود.

یادآور می شویم؛ شرکت گروه بهداشتی فیروز با حدود 4۹ سال سابقه در حال حاضر 

از بزرگ ترین شرکت های ایرانی است که به انحصار در زمینه طراحی تولید و توزیع 

محصولات بهداشتی کودک فعالیت می نماید.

فرمولاسیون دقیق و پویا، استفاده از مواد اولیه مرغوب و اعمال کنترل کیفی فراگیر 

از مزیت های این شرکت است که در ادامه فعالیت در سال ۱387 نیز موفق به اخذ 

گواهینامهI.M.S"  سیستم مدیریت یکپارچه" از شرکت U.R.S انگلستان شده است.
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خبر

عبدیان، رئیس اتاق بازرگانی قزوین:

آشنایی با وظایف برای کارکنان پارلمان بخش 
خصوصی استان ضروری است

جلســه دیدار کارکنان اتــاق بازرگانی قزویــن با عبدیان رئیــس پارلمان بخش 

خصوصی استان ظهر امروز/3 بهمن ۱4۰3/ در سالن اعتمادالتجار برگزار شد.

در این نشســت که با حضــور بصیری نایب رئیس و ســمیرا برومند دبیر اجرایی 

اتاق قزوین تشکیل شد، دیدگاه های هیات رئیسه در خصوص مهم ترین مسایل 

جاری مرتبط با امور اجرایی و اداری اتاق بازرگانی مطرح شد.

در ابتدای این نشســت، عبدیان طی سخنانی اظهار داشت: آشنایی باساختار، 

قوانین، وظایف و کارکرد اتاق بازرگانی یک امر مســلم و بدیهی است و کارکنان 

پارلمان بخش خصوصی استان موظف هستند وظایف محوله را با بهترین شیوه 

ممکــن و راهکارهای نتیجه بخــش انجام دهند؛ چرا که ناآشــنایی با وظایف به 

اتلاف منابع و فرصت سوزی های غیرقابل جبران می انجامد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی استان تصریح کرد: همدلی و همفکری، استفاده 

از شــیوه های ابتکاری همراه بــا رعایت شــئونات اداری و از همه مهم تر قانون 

گرایــی و پذیرش وظایف  محوله از ســوی ریاســت اتاق بازرگانــی، از مهم ترین 

مولفه های سنجش مراتب موثر بودن در نقش، جایگاه و مسوولیت توسط تمامی 

کارکنان اتاق بازرگانی است.

در این جلســه بصیری نایب رئیس اتاق بازرگانی قزوین هم اظهار داشــت: اگر 

ژاپن به یک کشــور توســعه یافته ممتاز، در ســطح جهانی تبدیل شده به دلیل 

توانایی در تغییر افکار آدم های آن سرزمین اســت در غیر این صورت تجهیزات و 

منابع مادی تقریبا در اکثر کشورها یکسان است.

نایــب رئیس اتاق قزوین تصریح کرد: من از نزدیک شــاهد صرف وقت فراوان، 

علاقه و پیگیری های ممتد ریاست محترم اتاق قزوین در بررسی و رفع مشکلات 

فعــالان اقتصــادی بوده ام و ضروری اســت که کارکنان اتاق بــا الگوپذیری از 

مدیریت ارشــد اتاق، پیگیری مســایل ذینفعان و اعضای اتاق را بیش از پیش 

مدنظر قرار دهند.

در این جلسه همچنین سمیرا برومند بر پایش مستمر و دقیق رفتارهای سازمانی 

کارکنان اتاق طی ایام پیش رو تا پایان سال تاکید کرد.

در پایان این جلســه به مناســبت ماهروز تولد چهار تن از کارکنان اتاق قزوین، 

هدایایی به آن ها اهدا شد.

برگزاری ششـمین جشـنواره جهادگران علم و 
فناوری و اقتصـاد دانش بنیان اسـتان قزوین  

 روز شــنبه/ 7بهمن ۱4۰3/ ششمین جشــنواره جهادگران علم و فناوری و اقتصاد 

دانش بنیان استان قزوین با حضور روح اله رضوی نژاد، مسوول سازمان بسیج علمی، 

پژوهشی و فناوری کشور و نوذری استاندار قزوین، سردار آتانی فرمانده سپاه استان، 

احمدی رئیس پارک علم و فناوری، عقیلی مدیرکل استاندارد، زینالی رئیس دانشگاه 

آزاد و جمعــی از فرهیختگان، مخترعین، محققان و پژوهشــگران در دانشــگاه آزاد 

اسلامی قزوین برگزار شد .

دراین نشست محمد نوذری استاندارقزوین گفت: برای رسیدن به رشد و توسعه 

در ســطح اســتان باید یک هدف مشــترکی را ایجــاد کرده و همــه ظرفیت ها و 

توانمندی ها حول محور آن باشــند. توســعه همه جانبه شــامل عمران، آبادانی، 

مســایل اجتماعی، نوآوری و غیره است که باید همه نخبگان و صاحب نظران در 

این مهم مسوولین را یاری کنند.

نوذری با اشــاره به این که موضوع پیوند علم و صنعت باید پیگیری و اجرایی شــود، 

افــزود: یکی از چالش های بــزرگ امروز جامعه در حــوزه فارغ التحصیلان و کمبود 

مهارت های عملی و فنی آنها است تا جایی که بسیاری از فارغ التحصیلان دانشگاهی 

با وجود داشتن تحصیلات عالی، فاقد مهارت های لازم برای ورود به بازار کار هستند

درادامه سرداررفیعی آتانی فرمانده سپاه صاحب الامر)عج( استان قزوین اظهارداشت: 

اقتدار و امنیت کشــور در گرو پیشرفت های فناوری محور در حوزه تجهیزات نظامی 

اســت، در همین راستا سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و ارکان های نظامی کشور 

باید چنان قدرتی بر پایه آخرین فناوری و علم روز داشته باشند که دشمنان ملت را از 

هرگونه تعرض و تجاوز پشیمان کنند.

فرمانده سپاه صاحب الامر)عج( استان قزوین گفت: خوشبختانه در طول 46 سال 

گذشته پیشرفت های بسیاری در حوزه هوش مصنوعی و فناوری های روز به دست 

آمده که ماحصل آن اقتدارنظام جمهوری اسلامی با قدرت علمی و فناوری بوده است 

.نخبگان دانشگاهی کشور از توانایی و ظرفیت های بسیاری برخوردارهستند و باید 

به جایگاه پژوهش و فناوری در دانشگاه ها توجه ویژه داشت چرا که اقتدار کشور به 

پیشرفت های علم و فناوری وابسته است.

کریم عباســی دبیر جشــنواره گفت: این جشنواره فضایی را مهیا کرد تا نخبگان 

جوان را بشناســیم و با دستاوردهای آنان جهت بهبود وضعیت علمی واقتصادی 

کشورآشنا شویم .

پس از داوری وارزیابی های متعدد از بین آثار فرهیختگان و پژوهشــگران، فناوران، 

دانشجویان، محققان و کارآفرینان برتراستان قزوین تعدادی از این طرح ها منتخب 

شــدند که دراین بخش ازمهسا کریمی مسوول اموربین الملل اتاق بازرگانی قزوین 

به عنوان یکی از پژوهشگران برگزیده ششمین جشنواره جهادگران علم و فناوری و 

اقتصاد دانش بنیان استان قزوین تقدیر شد.
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رخ به رخ

عاطفه مشایخ || 

مدیرعامل شرکت شهرک صنعتی آراسنج در گفت وگو اختصاصی با نشریه "نامه 

اتــاق قزوین" با اعــلام اینکه اتاق بازرگانی قزوین به عنــوان یک مجموعه کاملا 

تخصصــی و صنفی از مجموعه تولیدکنندگان، صنعتگــران و بازرگانان حمایت 

و پشــتیبانی می کند گفت: در دوره جدید مدیریت اتاق بازرگانی اســتان قزوین 

تعامــل و همکاری بســیار خوبی با فعــالان اقتصادی و همچنیــن صنعتگران و 

تولیدکنندگان در شهرستان ها برقرار کرده است و به نوعی سیاست تمرکززدایی 

از مرکز استان و توجه به ظرفیت های مناطق مختلف و شهرستان ها را در دستور 

کار قرار داده که همین امر دلگرمی صنعتگران و تولیدکنندگان شهرستان ها را 

به همراه داشته است.

ســعید نجفی فرد افزود: مهندس عبدیان به همراه معاونین و کارشناســان اتاق 

بازرگانــی چند مرحله در شــهرک صنعتی آراســنج حضور پیدا کــرده و به طور 

میدانی و نزدیک مشــکلات و مســایل صنعتگران و تولیدکنندگان را مورد بحث 

و بررســی قرارداده و برای رفع مشــکلات، اقدامات و پیگیری های لازم را انجام 

داده اند؛ لذا ضرورت دارد حضور اعضای اتاق بازرگانی در شهرک های صنعتی 

شهرستان و نشست با تولیدکنندگان ادامه پیدا کند که این رویکرد اتاق بازرگانی 

در تمرکززدایی از مرکز قابل تقدیر است.

وی با بیان این که شهرک صنعتی آراسنج در شعاع ۱2۰ کیلومتری پایتخت قرار 

دارد اظهار داشت: شهرک صنعتی آراسنج با توجه به دسترسی مناسب و موقعیت 

ممتاز و همچنین فراهم بودن زیرســاخت هــای لازم مورد توجه تولیدکنندگان و 

صنعتگران در سطح استان قزوین و کشور است.

مدیرعامــل شرکت شــهرک صنعتی آراســنج تصریح کرد: در حــال حاضر بیش 

از ۱3۰ واحــد تولیــدی و صنعتــی و ۱5 واحــد کارگاهی در بخــش های تولید 

مواد ســلولزی، کارتن ســازی، تولید مواد شیمیایی، ســم و کود کشاورزی، ورق 

آلومینیومی برق، نوشیدنی و ... فعالیت دارند.

وی بــا بیان این که در حال حاضر بیش از 3۰۰۰ کارگر در واحدهای صنعتی و 

تولیدی شهرک صنعتی آراسنج مشغول فعالیت هستند گفت: چند واحد تولیدی 

و صنعتی در شــهرک صنعتی آراســنج در حال اجرای طرح های توسعه هستند 

که با تکمیل و بهره برداری از این طرح ها زمینه اشتغال تعداد دیگری از جوانان 

شهرستان در شهرک صنعتی آراسنج فراهم می شود. 

نجفــی فــرد با بیان این کــه امروز نقش شــهرک های صنعتــی در تولید، رونق 

اقتصادی و اشتغال بر کسی پوشیده نیست خاطرنشان کرد: استقرار واحدهای 

صنعتی در شــهرک ها موجب می شــود که زنجیره تولید و تامین مواد اولیه در 

شــهرک ها شــکل بگیرد و علاوه بر آن از پراکندگی واحدهای صنعتی در دیگر 

مناطق جلوگیری شود.

 مدیرعامل شرکت شهرک صنعتی آراسنج با اشاره به این که اعضای هیات مدیره 

این شرکت از میان تولیدکنندگان و صنعتگران شــهرک انتخاب شــده اند ادامه 

داد: شرکت خدماتی شــهرک صنعتی آراسنج در راســتای وظایف و اختیارات و 

همچنین ماموریت و خط مشــی ای که اعضای مجمع تعیین کرده اند گام های 

مهمی را در توســعه و بازســازی زیرســاخت ها با توجه به تقاضا محور بودن این 

شهرک بردارد.

نجفی فرد افزود: در حال حاضر وضعیت شــهرک صنعتی آراســنج در خصوص 

تامیــن زیرســاخت و ارایه خدمات به تولیدکنندگان و صنعتگران شرایط بســیار 

خوبی دارد.

مدیرعامل شرکت شــهرک صنعتی آراســنج یکی از مهم ترین مشــکل و دغدغه 

صنعتگــران و تولیدکننــدگان را ناترازی انرژی عنوان کرد و یادآور شــد: ناترازی 

انرژی باعث گردید که بســیاری از واحدهای صنعتی مستقر در شهرک صنعتی 

آراســنج با حداقل ظرفیت فعالیت داشــته باشــند که همین امر خســارت های 

جــبران ناپذیری به تولیدکنندگان وارد ســاخته اســت لذا در راســتای رفع این 

مشکل واحدهایی که از توان مالی برخوردار هستند در حال مطالعه برای احداث 

نیروگاه می باشند و برخی دیگر از واحدها هم با توجه به مشوق های ارایه شده 

قصد دارند در شهرک خورشیدی شهرستان بوئین زهرا در بخش شال برای تامین 

انرژی پایدار سرمایه گذاری کنند.

نجفی فرد، مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک صنعتی آراسنج :

اتاق بازرگانی به 
شهرک های صنعتی در 

شهرستان ها نگاه ویژه دارد 
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گزارش اقتصادی

یکی از گونه های گیاهی باســتانی کــه قدمتی بیش از ده هزار ســال دارد، قارچ 

است. انسان تقریباً از دو هزار سال پیش به خوراکی بودن و ارزش غذایی این گیاه 

پی برد و مصرف آن را شروع کرد. قارچ ها به خاطر ارزش غذایی شان در میان مردم 

بســیار محبوب بودند و در غذاهای مختلف مورد اســتفاده قرار می گرفتند. انسان 

اولین بار پس از رعد وبرق بود که قارچ را کشف کرد. او فهمید بلافاصله بعد از این 

پدیــده گیاهی عجیب از زمین می روید که می توان آن را خورد یا برای درمان از آن 

استفاده کرد.

قارچ ها انواع بســیار مختلفی دارند ولی آن چه که در ایران بســیار مورد توجه قرار 

گرفته و همواره در ســبد غذایی خانوار جایگاه خود را حفظ کرده است قارچ دکمه 

ای بانام علمی  agaricus bisporus  می باشد. این قارچ به عنوان غذایی سرشار 

از پروتئین توســط سازمان غذا و کشاورزی ایران شــناخته شده است. فیبر آن در 

مقایسه با سایر محصولات گیاهی بسیار بالا است، به وفور در قارچ یافت می شود، 

 ،C همچنین  قارچ به دلیل داشــتن ویتامین پتاســیم، آهن برای بیماران ویتامین

کمپلکس و ویتامین B  قلبی توصیه می گردد.

قارچ ها، گروهی از گیاهان را تشکیل می دهند که جزو دسته نهان زادان می باشند 

که همــه گیاهان اســپوردار در این دســته قــرار می گیرند. جلبک هــا، قارچ ها و 

گلسنگ ها در ردیف ریسه داران قرار دارند. 

قارچ های خوراکی معمولا از چهار قسمت )شبکه میسیلیوم داخل خاک یا ریشه، 

ســاقه، چتر یا کلاهک، ورقه های تولیدکننده هاگ(  تشــکیل شده اند. قارچ ها بر 

خلاف گیاهان سبز نمی توانند مواد غذایی مورد نیاز خود را تامین کنند به همین 

جهــت به صــورت انگل روی بقایــای گیاهان و موجودات دیگــر زندگی می کنند. 

قارچ ها دارای اندام های رویشی به نام میسیلیوم )شبیه ریشه( هستند که در روی 

ســطح بقایای گیاهی و دامی پخش می کنند و با ترشــح آنزیــم از مواد آلی تغذیه 

می نمایند.

قارچ ها ســاختمان سلولی یوکاریوتیک داشته و دارای هسته می باشند. هسته ها 

ممکن اســت هاپلویید یا دیپلویید باشــند. قارچ ها از طریق پدیــده جذب، مواد 

غذایی خود را بدست می آورند در حالی که گیاهان از طریق فتوسنتز و جانوران از 

طریق بلع این مواد را تهیه می کنند.

قارچ های مفید شــامل قارچ های خوراکی و قارچ هایی که در خاک موجب فســاد 

مــواد گیاهــی و جانوری موجود در خاک شــده و در نتیجــه حاصلخیزی خاک را 

افزایش می دهند. از ۱۰۰ هزار گونه قارچ که در جهان شناسایی شده است حدود 

7۰۰ نوع آن خوراکی و بقیه ســمی و غیرخوراکی هستند. در بین انواع قارچ های 

خوراکی نیز همه دارای طعم خوب، خوشمزه و جالب نیستند. برای پرورش بایستی 

گونه هایی انتخاب شوند که سرشار از مواد پروتئینی، بیوسید، آنزیم ها و ویتامین ها 

باشند که غذای مناسبی برای انسان محسوب می شوند.

نکاتی که در شناسایی قارچ سمّی از قارچ غیرسمّی باید به آن توجه کنیم:

- از مــصرف قارچ هایی که در کلاهک و یا ســاقه خود رنگ قرمــز دارند خودداری 

کنید. اگر چه خوشرنگ به نظر می رسند امّا محتمل است که کشنده باشند.

- از قارچ هایی که تیغه آن ها سفید است و یا بافتی دامن شکل و حلقه ای دور ساقه 

خود دارند دوری کنید. اگرچه بعضی از آن ها خوراکی هســتند امّا این امکان نیز 

وجود دارد که جزو خانواده بسیار سمّی قارچ آمانیتا باشند.

- از خوردن قارچ هایی که پایین ســاقه خود بافتی کیسه مانند )که به آن ولوا گفته 

می شود( دارند اجتناب کنید زیرا احتمال سمّی بودن این نوع قارچ بالاست.

علایم مسمومیت گوارشی ناشی از مصرف قارچ های سمی شامل: تهوع، استفراغ، 

سرگیجــه، دل درد، کاهش هوشــیاری، ضعــف عضلانی، تشــنج، زردی و ... می 

باشــد بنابراین بهتر است از مصرف قارچ های فله و باز خودداری نمایید و فقط از 

قارچ های بسته بندی و دارای نشان استاندارد استفاده نمایید.

ســالانه حدود ۱4هزار تن قارچ خوراکی در42 واحد پرورش قارچ در استان تولید 

می شود که با این رقم تولید استان قزوین رتبه ششم را در کشور به خود اختصاص 

داده است. در حال حاضر پیشرفته ترین ماشین آلات کشاورزی برای تولید قارچ و 

به طور کلی صنایع فرآوری در شهرستان آبیک قرار دارد.

قارچ دکمه ای سفید و قارچ کفیر در میان انواع مختلف قارچ های خوراکی به عنوان 

بهترین گزینه ها برای صادرات شــناخته می شــوند. قارچ دکمه ای سفید به دلیل 

مصرف فراوان در سراسر جهان و اختصاص بیش از 85درصد از تولید داخلی ایران 

به خود، گزینه ای ایده آل برای صادرات اســت. از ســوی دیگر قارچ کفیر به دلیل 

خواص درمانی و وجود مخمرهای مفید به عنوان یک محصول با ارزش دارویی نیز 

مورد توجه قرار گرفته اســت. این ویژگی ها باعث می شــود که قارچ کفیر در کنار 

قارچ دکمه ای سفید به عنوان یکی از بهترین انتخاب ها برای صادرات مطرح شود.

انتخاب بازارهای هدف مناسب برای صادرات قارچ از ایران نقش مهمی در موفقیت 

صادرات دارد. کشــورهای همسایه به دلیل نزدیکی جغرافیایی و هزینه های کمتر 

حمل  ونقل بهترین گزینه ها برای صادرات این محصول به شــمار می روند. عراق، 

امــارات و کویــت از جمله بازارهای اصلی و پرفروش برای قارچ ایرانی هســتند که 

ظرفیت بالایی برای جذب این محصول دارند.

بنابراین می توان با استفاده از فناوری های پیشرفته، تحلیل بازار و استراتژی های 

تبلیغاتــی هدفمند و همچنین بــا دقت در انتخاب بازارهای مناســب می توان در 

عرصه صادرات قارچ به دستاوردهای چشمگیری رسید.

کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق بازرگانی قزوین

قارچ؛ مرواریدی گرانبها
در دل قزویــن 
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اقتصاد و ورزش

رئیس اتاق بازرگانی قزوین وهیئت ورزش های همگانی استان:

84 ایستگاه ورزش صبحگاهی در استان قزوین 
راه اندازی شده است 

رئیس هیئت ورزش های همگانی اســتان قزوین گفت: در ســه سال گذشته 84 

ایســتگاه ورزش صبحگاهی در اســتان راه اندازی شــده که به توسعه ورزش های 

همگانی و ارتفای سلامت مردم کمک کرده است.  

به گزارش برنا / مجمع هیئت ورزش های همگانی استان قزوین عصر شنبه 6بهمن 

۱4۰3 با حضور خلیلی رئیس فدراسیون ورزشهای همگانی کشور، عباس علایی 

مقــدم مدیرکل ورزش و جوانان اســتان و مهدی عبدیان رئیس هیئت ورزشــهای 

همگانی استان در اتاق بازرگانی قزوین برگزار شد. 

مهدی عبدیان در این نشســت با ارائه گزارشی از کارهای انجام شده گفت: برای 

توسعه طرح گامیران در مدارس نشستی در آموزش و پرورش داریم که این حرکت 

ورزشی گسترش یابد. 

وی با اشاره به اقدامات هیئت در سه سال گذشته اظهارداشت: در سال  ۱4۰۱ تعداد 

75 همایش پیاده روی و  365 همایش ورزشی، تعداد 24 مسابقه ورزشی، شش اعزام 

به مسابقات کشوری برگزار و 2۰ ایستگاه ورزش صبحگاهی راه اندازی شد. 

عبدیان تصریح کرد: در ســال قبل تعداد 44 جشنواره ورزشی، ۹8 همایش پیاده 

روی،  285.همایش ورزش صبحگاهی و 32 مســابقه ورزشــی برگزار شد و اعزام 

شش تیم به مسابقات قهرمانی کشور و راه اندازی بیست ایستگاه ورزش صبحگاهی 

هم عملیاتی شد. 

رئیس هیئت ورزش های همگانی اســتان قزوین یادآورشد: امسال نیز با اقدامات 

مختلف 34 جشنواه ورزشی و تعداد 85 همایش پیاده روی و  3۱5 همایش ورزش 

صبحگاهی و 28 مسابقه ورزشی برگزار شد.

وی بیان کرد: اعزام هشت تیم به مسابقات قهرمانی کشور و راه اندازی 44 ایستگاه 

ورزش صبحگاهی از دیگر اقدامات هیات ورزش های همگانی در قزوین است. 

عبدیان تصریح کرد: امسال ۱5 دوره آموزشی برگزار شده و 33 برنامه تا پایان سال 

هم پیش بینی شده است که اجرا می شود. 

وی افزود: جشن بزرگ مبعث و همایش ورزش صبحگاهی، جشنواره بازی و ورزش 

کودکان، میزبانی مســابقات یوگا، همایش ورزش صبحگاهی  و جشنواره هندپلو، 

همایش شهرســتانی، همایش یوگا، دوره مربیگری بازی و ورزش و دوره سطح سه 

یوگا، مسابقات روپایی،  دوره مربیگری یوگا، همایش پیاده روی،  مسابقات طناب 

زنی، اســتعدادیابی رشته فرزبی، مســابقات کارکنان ادارات و همایش پیاده روی 

خانوادگی از دیگر کارهای انجام شده است. 

سومین قرعه کشی گامیران در قزوین برگزار شد 
سومین قرعه کشی گامیران با حضور رییس فدراسیون ورزش های همگانی در اتاق بازرگانی قزوین 

برگزار شد.  

به گزارش خبرگزاری برنا از قزوین؛ مجمع هیئت ورزشــهای همگانی و ســومین قرعه کشی گامیران 

ویژه استان قزوین با حضور خلیلی رئیس فدراسیون ورزش های همگانی کشور، عباس علایی مقدم 

مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان و مهدی عبدیان رییس هییت ورزشــهای همگانی اســتان دراتاق 

بازرگانی قزوین برگزار شد. 

مهدی عبدیان رئیس هیات ورزش های همگانی استان قزوین در این نشست گفت: ده روز قبل جلسه 

ای میان کمیته ها برگزار شد و استان قزوین در گامیران رده بیست و نهم بود و بعد از آن روز با برنامه 

ریزی و اقدامات انجام شده توانستیم به رده سیزدهم صعود کنیم. 

وی گفت: در طرح "پدر قهرمان" هم استان رتبه دوم را کسب کرد و از سوی هییت برنامه ریزی شده 

تا بتوانیم تا پایان سال رتبه اول را کسب کنیم. 

عبدیان تصریح کرد: هر هفته با قرعه کشی به ۱5 نفر که بیشترین پیاده روی را داشته باشند به قید 

قرعه هدایای نقدی و بسته های کالایی اهدا می شود که بمناسبت مجمع امروز به 3۰ نفر هدایایی 

داده خواهد شد. 

رئیس هیئت ورزش های همگانی اســتان قزوین یادآورشــد: در اســتان بطور میانگین 5 میلیون گام 

برداشته ایم. 

در ادامه به قید قرعه هدایایی به محمدیوسف نژاد، زهره سادات معصومی و روح الله رستمی از قزوین 

به پاس بیشترین گام اهدا شد. 

همچنین به منتخبان طرح پدر قهرمان هدایایی داده شد.

صعود استان قزوین به رتبه دهم 
رده بندی در "گامیران
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روســای  جمهور روسیه و ایران، ولادیمیر پوتین و مسعود پزشکیان، پس از مذاکرات 

در مســکو، در ۱7 ژانویه   2۰25، توافقنامه مشــارکت جامع راهبردی دوجانبه را که 

شــامل یک مقدمه و 47 ماده اســت امضا کردند.  این پرسش مطرح است که انعقاد 

چنیــن قراردادی چند روز قبل از تحلیف دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات  متحده 

چه معنایی می تواند برای تهران و مسکو به لحاظ ژئوپولیتیکی، اقتصادی و راهبردی 

داشته باشد؟

اگر چه مقامات ایران و روسیه ارتباط میان زمان انعقاد توافقنامه راهبردی جامع 2۰ 

ســاله و روی کار آمدن  ترامپ را رد کردند، اما به نظر می ر ســد دو کشور با آگاهی از 

این موضوع به دنبال تثبیت روابط خود در برابر  سیاســت های تقابلی ایالات متحده 

در آینده هستند.  

ایــن توافقنامه به لحــاظ نظامی امنیتی به نظر می رســد دارای یک ابهام تاکتیکی 

اســت؛ برخلاف توافق جامع روسیه و کره شمالی در سال 2۰24، این توافق حاوی 

بندی نیست که  اگر یکی از طرفین مورد حمله مسلحانه  قرار گیرد طرف مقابل فوراً 

کمک های نظامی و غیره را ارایه خواهد کرد. در مقابل در ماده 3 این توافق، مسکو 

و تهران مکانیسم کاری متفاوتی را تعیین کرده اند.

مطابــق ایــن توافقنامه هر دو کشــور متعهد بــه مخالفت با تحریم هــای غیرقانونی 

فراسرزمینــی، از جملــه تحریم های  ثانویه ایــالات متحده و حمایــت از یکدیگر در 

مجامع بین المللی خواهند بود. با این  حال، با توجه به عضویت  روســیه در شــورای 

امنیت و مواضع این کشور در قبال رژیم منع اشاعه هسته ای، در صورت بازگرداندن 

 تحریم های شــورای امنیت سازمان ملل، این بند ممکن است با چالش هایی مواجه 

شود. 

به نظر می رسد همه چیز   در حوزه نظامی و امنیتی همان طور که بود باقی می ماند. 

اما در حوزه اقتصادی و همکاری های  دوجانبه به نظر می رسد این توافقنامه می تواند 

چشم انداز جدیدی از گسترش در روابط دو کشور ایجاد کند.  

تنش  های ژئوپلیتیک در 2025 بیشــتر می شــود - کســب وکارها برای   
مدیریت ریسک آماده شوند

 مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارشی با عنوان »روندهای تاثیرگذار بر کسب وکار در 

2۰25؛ فناوری، تجارت، پایداری سیاست« منتشر کرد. 

 در بخشی از این گزارش آمده است: سال 2۰25 به عنوان دوره تحول و عدم قطعیت 

قابل توجــه در بخش های مختلــف از جمله فناوری، تجارت، پایــداری و ژئوپلیتیک 

معرفی شــده. کســب  و کارها برای توســعه و موفقیت باید با این تحولات و تغییرات 

سریع سازگار شــوند و از نوآوری هایی مانند هوش مصنوعی )AI( برای حفظ مزیت 

رقابتی و عبور از چالش ها استفاده کنند. 

 در این گزارش پیش بینی شده است که در 2۰25 تنش های ژئوپلیتیک تشدید شود 

و بر روابط بین المللی و عملیات تجاری تأثیر بگذارد. کسب  و کارها باید برای افزایش 

بی ثباتی آماده باشند و راهبُردهایی را برای مدیریت ریسک های مرتبط با تعارضات، 

بی ثباتی سیاسی و تحریم ها جهت تقویت انعطاف پذیری اتخاذ کنند. 

امضــای توافقنامه همکاری و مشــارکت در تبادل دانــش میان ICC و   
WGS

 

توافقنامه همکاری و مشارکت در تبادل دانش با هدف ایجاد مدل های اقتصادی برای 

آینده به امضای اتاق بازرگانی بین المللی و سازمان اجلاس جهانی دولت ها رسید. 

توافقنامه فوق الذکر در مراســمی رســمی بــه امضای جان دنتــون- دبیر کل اتاق 

بازرگانی بین المللی و عمر بن سلطان-وزیر دولت امارات در حوزه هوش مصنوعی، 

اقتصاد دیجیتال و رییس سازمان اجلاس جهانی دولت ها رسید.

طی مشــارکت مزبور، هردو نهاد به طور نزدیک و با هدف تبادل اطلاعات و بهترین 

شــیوه های انجام پذیرفته شــده در جهــت حمایت از مدل های اقتصــاد مقاومتی و 

اســتانداردهای بین المللی که منتج به توسعه پایدار در سطوح منطقه ای و جهانی 

خواهد شد، همکاری خواهند نمود. 

عمر بن ســلطان ضمن تاکید بر تعهد ســازمان اجلاس جهانی دولت ها برای بهبود 

مــدل های حکمرانی، تقویــت کیفیت زندگی در جامعه و ایجــاد فرصت های بهتر 

برای نسل های آینده اذعان داشت: »تقویت مشارکت بین المللی برای مرتفع نمودن 

چالش ها در مســیرهای پیش رو، نقطــه مرکزی دیدگاه و ماموریت اصلی ســازمان 

اجلاس جهانی دولت ها محسوب می گردد.«

جــان دنتون-دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی نیز ضمن اشــاره به نقش ســازمان 

اجلاس جهانی دولت ها در ترغیب به گسترش گفت وگو در مورد موضوعات جهانی 

اظهار داشــت:» اجلاس جهانی دولــت ها به طور فزاینده ای به عنوان یک بســتر و 

پلتفــرم مهم برای بحث و گفت وگو و اثر گذاری بر آینده حکمرانی جهانی شــناخته 

میشود. اتاق بازرگانی بین المللی، به عنوان بزرگترین سازمان کسب و کار جهانی، 

قویاً معتقد اســت که هیچ یک از چالش های جهانی بدون حضور و مشارکت بخش 

خصوصــی قابــل حل نخواهد بــود. در نظر داریم تا از طریق مشــارکت با ســازمان 

اجلاس جهانی دولت ها و بهره مندی از تخصص و پتانســیل شــبکه وســیع خود به 

نمایندگی بیش از 45 میلیون شرکت در ۱7۰ کشــور به تقویت رویکردهای  نوآورانه 

برای همکاری های بین المللی بپردازیم.«

-    ســازمان اجــلاس جهانی دولت ها-پلتفرمی جهانی اســت که رهــبران دولت ها، 

جوامع کســب و کار و جوامع مدنی را با هدف بررســی و مرتفع نمودن چالش های 

جهانی و کشــف رویه  های مرتبط  برای آینده، گردهم می آورد. از طریق تلاش های 

مشــترک و تبادل دانش، سازمان فوق الذکر در نظر دارد تا آینده حکمرانی را شکل 

دهــد، نوآوری را تقویت نمایــد و راه حل های پایدار که منتج به بهبود کیفیت زندگی 

برای جوامع در سرتاسرجهان می گردد را توسعه دهد. 

واحد امور بین الملل اتاق بازرگانی قزوین

قزوین و جهان

سند جامع راهبردی ایران و روسیه؛
 هم افزایی دوجانبه و ابهام تاکتیکی
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بازشناسایی قـزوین

دوره اثــر: قــرون اولیــه اســامی و دیلمیــان و ســلجوقیان و صفویــان و   
قاجاریان

مسجد جامع قزوین از بزرگ ترین مساجد ایران و کهن ترین مسجد جامع ایران است 

که بنای نخست آن بر روی آتشکده ای از دوران ساسانیان ساخته شده است.

مســجد جامع قزوین بنایی به سبک چهار ایوانی است که در شهر قزوین واقع شده 

و در ورودی اصلی آن در خیابان شــهدا )ســپه سابق( است. این بنا به فرمان هارون 

الرشید در سال ۱۹2 هجری ساخته شده است. در یورش مغولان به قزوین، از آن جا 

که مهمترین مسجد شهر بود، بخشی از آن )از جمله ایوان جنوبی( تخریب شد، ولی 

در دوره های پسین ترمیم گردیده است.

عالی ترین معماری اســلامی و ســنتی را می توان در گنبد بسیار زیبای مسجد و در 

مناره ها و صحن های آن مشاهده کرد. سبک معماری آن به دوران سلجوقی و صفویه 

بر می گردد. گنبد فیروزه ای و مناره های کاشــی کاری شده مسجد با ارتفاع زیاد از 

دور دست چشم ها را به خود جلب می کند. این بنای عظیم و تاریخی وسعتی بیش 

از 35۰۰ متر دارد.

گنبد بزرگ مسجد آجری بوده و در قسمت جنوبی مسجد واقع شده است. این گنبد 

موقعی که از پایین به آن نگریســته می شــود بســیار مرتفع و بزرگ با تزیینات زیبا و 

چشم نواز است. در قسمت جنوبی مسجد محرابی زیبا پوشیده از سنگ مرمر درست 

شده است که اطرافش را با کاشی های رنگارنگ تزیین کرده اند و در فاصله کمی از 

آن منبری از جنس سنگ وجود دارد که خیلی هم زیبا است. روی دیوار آن در جاهای 

خاص به شکل کتیبه وجود دارد که روی هر کدام از آن ها به خط های زیبای قدیمی 

گچ بری شده است. روی یکی از این کتیبه ها سوره مبارکه بقره بطور کامل به صورت 

برجســته نوشته شده که دو ســمت محراب را در بر گرفته است. بنا به گفته ها بنای 

مســجد عتیق تا قبل از دوران صفویه به این وســعت نبوده، بلکه خیلی کوچک بوده 

و پس از حمله مغولان به ایران به آتش کشیده می شود، اما آسیب جدی نمی بیند. 

در دوران حکومت صفویه بازســازی شــده و بر بنای آن نیز افزوده می شود. در زمان 

قاجاریه و در دوره حاکمیت سعدالسلطنه نیز قسمتی از بنا بازسازی می شود که به 

شکل کنونی درآمده است.

کتیبه هایی که در این مســجد باشــکوه قرار دارد به 5 ردیف نیز به خط کوفی گلدار 

نســخ و ثلث در این مکان دیده می شــود. ایوان ها در دوره صفویه ســاخته شده اما 

ایوان شرقی در دوره قاجار بازسازی گردید. آثار معماری چند دوره در این بنا مشاهده 

می گردد و قدیمی ترین بخش آن متعلق به ســده ی دوم اســلامی است. ایوان ها در 

دوره صفوی بازسازی شده اما ایوان شرقی در دوره قاجار مرمت گردیده است. ساخت 

مقصوره خمارتاشــی در ضلع جنوبی مســجد به دســتور امیر خمارتاش ابن عبداله 

عمادی، وزیر سلطان ملکشاه سلجوقی به سال 5۰۰ هجری قمری انجام شد.

بر اســاس  روایت های  تاریخی  این  مســجد به  دستور هارون  الرشــید در سال  ۱۹2 

 هجری قمری ساخته  شده  و به  روایتی  دیگر به  دستور هارون الرشید، قاضی  ابوالحسن  

محمدبن  یحیی  بن  زکریا و صاحب  ابی  العباس  بن  سریح  ســاخته  شده  که  بعدها به  

»طاق  هارونی « معروف  شــد و در ســال  3۹3 هجری قمری به  همت ابواحمد کسایی  

8

مسجد جامع
کهن ترین مسجد جامع ایران در قزوین  

و ســاوه منادی  مورد تعمیر و مرمت  قرار گرفت.  در سال  4۱3 هجری قمری به  فرمان  

سالار ابراهیم  مرزبان  طبقات  صحن  بزرگ ، دوباره  ساخته  شد و در سال  5۰۹  هجری 

قمــری امیر زاهد خمارتاش بن  عبدالله  عبادی  ســاختمان  مقصــوره  بزرگ  و گنبد و 

صحن  و مدرســه  و خانقاه  و چاه  خانه  مســجد را ســاخت  و در سال  548 هـ.ق ملک  

مظفرالدین  الب  ارغون  بن  تعش  سراچه  جداگانه  دیگری  رو به  قبله  بنا کرد که  در آن ، 

مجلس  تفسیر و حدیث  برگزار می شد و سرانجام  در دوره  صفویه  بخش های  وسیعی  

به  این  مسجد از جمله  ایوان ها، مناره ها و رواق ها افزوده  شد.

ایوان  شمالی  در زمان  شاه  تهماسب  صفوی  ساخته  شد و در دوره  قاجار بازسازی  شد. 

در هر دو ســوی  هر ایوان ، رواق های  ساخته  شده  که  هر کدام  به  نام  امام  جماعت  آن  

زمان  که  در این  مسجد پیش نماز بوده ، نامگذاری  شده  است. 

 بین  رواق های  جنوبی ، دو صفه  یکی  بنام  طاق  هارونی  و دیگری  بنام  طاق  احمدیه  یا 

طاق  حلاج  قرار دارد. ایوان  شرقی  مسجد بین  ساله ای  ۱3۱3 - ۱3۱2  هجری قمری 

توســط  باقرخان  سعدالســلطنه فرماندار قزوین  و به  دســتور و هزینه  میرزا علی خان  

اتابک  دوباره  ساخته  شده  است. 

رواق  واقــع  در ایوان  جنوبی  و نیز سرداب  را سعدالســلطنه  به  ســال  ۱3۱3 -۱3۱2 

 هجری قمری و رواق  واقع  در جنوب  ایوان  غربی  را حاج  محمد علی  از تجار قزوین  در 

سال ۱32۰ هجری قمری ساخته اند.

طاق  هارونیه متصل  به  دهلیز ورودی  شرقی  و از خشت  خام ، قطع  بزرگ  و گل  ساخته  

شده  است . مقصوره  خمار تاشی  یا طاق  جعفری  در پشت  ایوان  جنوبی  واقع  شده  که  

از بخشــهای  باقیمانده  از دوره  سلجوقی  است  که  بدست  امیرخمارتاش  در دوره  ملک  

شاه  سلجوقی  ساخته  شده  است. 

ایــن  مقصــوره  به  صــورت  مربع  بــوده  و دارای  طاق  نماهایــی  در اطراف  اســت  و در 

قســمت  جنوبی  آن  محرابی  از ســنگ  مرمر با کاشــی های  رنگارنگ  تزیین  شده  و در 

ســمت  جنوبی  محــراب ، منبری  ســنگی  دیده  می شــود. برفراز شبســتان  مقصوره ، 

گنبد باشــکوهی  از دوره  ســلجوقی  به  صورت  دوپوش  دیده  می شود. در داخل  با نیم  

طاق های  زیبایی  در چهار گوشه  داخلی  طاق  ساخته  شده  است.  سطح  خارجی  گنبد 

با کاشی کاری  و طرح های  زیبایی  پوشش  یافته  است . در طرفین  شبستان  زیر گنبد 

امیرخمارتاش ، دو شبستان  دیگر نیز بنا کرده  که  محل  آن ها امروزه  به  آتشکده  معروف  

اســت.  این  مسجد در قرن  هفتم  هجری ، درهای  متعدد داشته ، اما امروزه  تنها دو در 

تو درتو، در مشرق  و در دیگر در شــمال  غربی  قرار دارد. در شرقی  و اصلی  مســجد، 

سردری  باشکوه  و مجلل  دارد.

کتیبه  های  مسجد  
کتیبه  تاریخی  سردر مســجد فرو ریخته  و تنها عبارات  کوتاهی  از آن  باقیمانده  است : 

»بــه  سر کاری  کیخسرو غلام  خاصه  شریفه  به اتمام  رســید. کتیبه  حاج  محمد صالح  

قزوینی  ۱۰74« دری  که  در جهت  آخرین  طاق نمای  شمالی  در سال  ۱272  هجری 

قمری باز شــده ، بالای  این  درگاه  کتیبه ای  قرآنی  که  از کاشــی  لاجوردی  است ، دیده  

می شــود. در ایوان  جنوبی ، در طبقه  دوم  ایوان ، پنج  غرفه  بنا شــده  که  راه  دسترسی  

به  آن ها از طریق  یک  پلکان  است . بین  این  دو طبقه  کتیبه ای  باریک  و سر تا سری به  

خط  نستعلیق  و به  رنگ  لاجوردی  در کاشی  لیمویی  رنگ  قرار دارد که  متن  آن  ساخت  

ایوان  به  سال  ۱۰6۹  هجری قمری توسط  شاه  عباس  دوم  است. 

 در اردیبهشــت ســال ۱3۹2 ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

اســتان قزوین ضمــن مرمت مناره غربی مســجد جامع موزه ســنگ و ســفال را در 

شبستان غربی این مسجد تاریخی افتتاح کرد. در این موزه انواع سفالینه ها، سنگ 

نگاره ها، ارسی، کاشی و انواع گچ بری ها در معرض دید علاقمندان قرار گرفته است.

در جوار این مســجد در قرون اولیه پس از اسلام، بازار اولیه شهر قزوین شکل گرفت 

که بعدها در دوره صفویه به مکان کنونی انتقال یافت. ورودی این مسجد در خیابان 

ســپه در آثار سینمایی همچون هزار و یک شب و رانده شده نیز مورد استفاده بصری 

قرار گرفته است.



احیــای ایــن کارخانــه  کــه در گذشــته راکد بــوده  با ســرمایه گذاری توســط 
شــرکت آرتین کیمیــا صورت گرفتــه و مجدد به چرخه تولید بازگشــته اســت
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